



PRENUMERATA

kwartalną

w kraju 12 złotych
za granicą 20 złotych

Numer poleartyczny
20 groszy.

Konto pocztowe czekowe
Nr. 730.

MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

Dyrekcja Wydawnictwa: Miodowa Nr. 22. Dyrektor przyjmuje od 12—2 pp. Dyrekcja otwarta od 9—3 pp. Tel. działu red. 44-05. Tel. działu handlowego 44—50. Tel. prenumeraty i rachuby 44-42. Tel. eksp. 25-28. Kasa czynna od g. 8 i pół r. do 1 pp., w soboty do godz. 12.

OGŁOSZENIA:

Cena za wiersz 1 m/m. szpalty redakcyjnej po tekiecie 55 groszy. Cena za wiersz 1 m/m. szpalty ogłoszeniowej 50 gr.

Tabularyczne i cyfrowe 80 gr. Drobne ogłoszenia 15 groszy za wiersz.

Każde ogłoszenie najmniej 1 złoty.

Za terminowy druk ogłoszeń Wydawnictwo nie odpowiada. Osobom i firmom prywatnym kredytu na ogłoszenia i prenumeratę Wydawnictwo nie udziela.

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 644. Zarządzenie o nadaniu Krzyża Komandorskiego z Gwiazdą Orderu Odrodzenia Polski, Krzyża Komandorskiego Orderu Odrodzenia Polski, Krzyża Oficerskiego Orderu Odrodzenia Polski oraz Krzyża Kawalerskiego Orderu Odrodzenia Polski.

Poz. 645. Zarządzenie Ministra Robót Publicznych z dnia 5 września 1929 r., wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu w sprawie mieszkań służbowych dla urzędników i funkcjonariuszy Ministerstwa Robót Publicznych oraz podległych mu urzędów.

WYSZEDŁ Z DRUKU Nr. 81 DZIENNIKA USTAW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ Z DNIA 30 LISTOPADA 1929 ROKU, ZAWIERAJĄCY TREŚĆ NASTĘPUJĄCĄ:

ROZPORZĄDZENIA RADY MINISTRÓW:

Poz. 599 — z dnia 8 listopada 1929 r. o zmianie granic powiatów: myślenickiego i wielickiego, oraz o zmianie granic obszaru działania samorządowych reprezentacji powiatowych: w Krakowie, Myślenicach i Wieliczce w województwie krakowskim.

Poz. 600 — z dnia 8 listopada 1929 r. o utworzeniu obszaru działania samorządowej reprezentacji powiatowej w Makowie, o zmianie granic powiatów: makowskiego i nowotarskiego, oraz o zmianie granic obszarów działania samorządowych reprezentacji powiatowych: w Myślenicach, w Nowym Targu i w Żywcu w województwie krakowskim.

Poz. 601 — z dnia 8 listopada 1929 r. o utworzeniu obszaru b. powiatu spisko-orańskiego do obszaru działania samorządowej reprezentacji powiatowej w Nowym Targu.

Poz. 602 — z dnia 8 listopada 1929 r. o przyłączeniu gmin wiejskich: Białe, Różanka, Konstantynówka i Zubowosty z powiatu żółkiewskiego, województwa lwowskiego do powiatu kamionieckiego w województwie tarnopolskim.

Poz. 603 — z dnia 8 listopada 1929 r. o zmianie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 5 lipca 1928 r. w sprawie przekazania czynności b. Tymczasowego Wydziału Samorządowego we Lwowie z zakresu melioracji publicznych i rolnych organom państwowym.

Poz. 604 — z dnia 8 listopada 1929 r. w sprawie zmian i uzupełnień rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 czerwca 1924 r. o ustanowieniu tabel stanowisk we władzach i urzędach państwowych.

Poz. 605 — z dnia 8 listopada 1929 r. o służbie przygotowawczej kandydatów na stanowiska służbowe I kategorii w Ministerstwie Spraw Zagranicznych i o egzaminie dyplomatyczno-konsularnym.

ROZPORZĄDZENIA MINISTRÓW:

Poz. 606 — Wyznaczenie Religijnych i Oświecenia Publicznego z dnia 23 października 1929 r. w sprawie kwalifikacji zawodowych do nauczania religii wyznaczonego ewangelicko-augsburskiego, oraz ewangelicko-reformowanego (Konsystorz Warszawski) w szkołach średnich ogólnokształcących i seminariach nauczycielskich państwowych i prywatnych.

Poz. 607 — Spraw Wewnętrznych z dnia 29 października 1929 r., wydane w porozumieniu z Ministrami: Skarbu, Przemysłu i Handlu, Rolnictwa oraz Robót Publicznych o regulowaniu cen przetworów zbóż chlebowych, mięsa i jego przetworów, oraz cegły.

Poz. 608 — Spraw Wewnętrznych z dnia 12 listopada 1929 r. o powierzeniu funkcji starostów grodzkich w miastach Gnieźnie i Inowrocławiu odpowiednim starostom powiatowym.

Poz. 609 — Sprawiedliwości z dnia 25 listopada 1929 r., zmieniające przepisy o ustaleniu tytułów urzędowych prokuratorów i wiceprokuratorów Sądu Najwyższego.

OBWIESZCZENIE MINISTRA:

Poz. 610 — Spraw Zagranicznych z dnia 9 listopada 1929 r. o sprowadzeniu błędnie w tekiecie polskim Konwencji pomiędzy Austrią, Włochami, Polską, Rumunją, Królestwem Serbów, Chorwatów i Słowenów, oraz Czechosłowacją, dotyczącej przejęcia wierzytelności i depozytów z pod zarządca Pocztowej Kasy Oszczędności w Wiedniu, podpisanej w Rzymie dnia 6 kwietnia 1922 r.

DZIAŁ URZĘDOWY.

Zarządzenia Władz Naczelnych.

644.

ZARZĄDZENIE

Na zasadzie ustawy z dnia 4 lutego 1921 r. (Dz. U. R. P. Nr. 24, poz. 137) oraz ustawy z dnia 28 kwietnia 1922 r. (Dz. U. R. P. Nr. 31, poz. 255) nadaje

KRZYŻ KOMANDORSKI Z GWIAZDĄ ORDERU ODRODZENIA POLSKI

pp.: Adolowi Czerwińskiemu, emerytowanemu prezesowi Sądu Apelacyjnego we Lwowie, za usługi na polu pracy społecznej i zawodowej, — generałowi brygady dr. Stefanowi Bolesławowi Józefowi Hubickiemu, podsekretarzowi stanu w Ministerstwie Pracy i Opieki Społecznej, za usługi na polu wyszkolenia wojska i wiedzy lekarskiej w wojsku, oraz na polu pracy niepodległościowej, — inż. Stanisławowi Wojciechowi Surzyciemu, członkowi Izby Przemysłowo-Handlowej w Warszawie, b. prezesowi Związku Polskich Hut Żelaznych, za usługi na polu narodowym i gospodarczym;

KRZYŻ KOMANDORSKI ORDERU ODRODZENIA POLSKI

pp.: dr. Antoniemu Beaupré, dziennikarzowi, redaktorowi naczelnemu „Czasu”, prezesowi Syndykatu Dziennikarzy w Krakowie, za usługi na polu pracy narodowej, zawodowej i obywatelskiej, — Janowi Bonisławskiemu, sędziemu Sądu Najwyższego w Warszawie, za usługi na polu organizacji sądownictwa, utrwalenia prawodawstwa polskiego oraz na polu pracy społecznej, — dr. Wilhelmowi Adolowi Bruchalskiemu, profesorowi Uniwersytetu Jana Kazimierza we Lwowie, za usługi na polu naukowym, — dr. Adolowi Chybińskiemu, profesorowi Uniwersytetu Jana Kazimierza we Lwowie, za usługi na polu naukowym i pedagogicznym, — Samuelowi Dicksteinowi, profesorowi honorowemu Uniwersytetu Warszawskiego, za usługi na polu naukowym i pedagogicznym, — Franciszkowi Duralskiemu, prezesowi Oddziału Prokuratury Generalnej w Poznaniu, za usługi położone w służbie państwowej, — inż. Julianowi Fabiańskiemu, profesorowi Politechniki we Lwowie, za usługi na polu naukowym oraz około rozwoju ekonomicznego kraju, — Antoniemu Goszczyńskiemu, wiceprokuratorowi Sądu Apelacyjnego w Warszawie, za usługi na polu organizacji i administracji sądownictwa, — dr. Antoniemu Marij Emilowi Józefowi Franciszkowi Hoborskiemu, profesorowi Akademii Górniczej w Krakowie, za usługi na polu naukowym oraz około organizacji Akademii Górniczej, — Feliksowi Jaroszyńskiemu, lekarzowi weterynaryj, kierownikowi wydziału serologicznego Państwowego Instytutu Naukowego Gospodarstwa Wiejskiego w Puławach, za usługi położone w akcji zwalczania księgosuzu, — dr. Witoldowi Jeszkowi, adwokatowi i notariuszowi w Poznaniu, za usługi w dziedzinie administracji gospodarczej i na polu narodowo - społecznym, — dr.

Antoniemu Juraszowi, profesorowi Uniwersytetu w Poznaniu, za usługi na polu naukowym w dziedzinie chirurgii oraz za chlubne reprezentowanie polskiej nauki lekarskiej na międzynarodowych zjazdach naukowych, — Ludwikowi Kaznowskiemu, prezesowi Sądu Okręgowego w Białej Podlaskiej, za usługi na polu narodowym i oświatowym oraz na polu organizacji i administracji sądownictwa, — dr. Janowi Piotrowi Lewińskiemu, profesorowi Uniwersytetu Warszawskiego, za usługi na polu organizacji Komitetu Obywatelskiego m. st. Warszawy, — pułkownikowi Januszowi Małeszkiemu, komendantowi głównemu Policji Państwowej, za usługi na polu organizacji i wyszkolenia Policji Państwowej, — ks. dr. Janowi Mauersbergerowi, kapelanowi podpułkownikowi w stanie spoczynku, za usługi na polu pracy społecznej oraz na polu wychowania fizycznego i przysposobienia wojskowego, — Mieczysławowi Naruszewiczowi, prezesowi Izby Skarbowej w Poznaniu, za usługi na polu organizacji administracji skarbowej, — inż. Stanisławowi Janowi Okolskiemu, konsultantowi Ministerstwa Przemysłu i Handlu, za usługi na polu narodowym, społecznym i gospodarczym, — dr. Władysławowi Podczaskiemu, sędziemu Najwyższego Trybunału Administracyjnego, za usługi na polu sądownictwa administracyjnego, — inż. Witoldowi Sagalle, dyrektorowi Warszawskiego Towarzystwa Kopalń Węgla w Niemcach powiatu bezdzińskiego, za usługi na polu pracy społecznej i rozwoju polskiego przemysłu górniczego, — dr. Józefowi Siemińskiemu, dyrektorowi Archiwum Głównego Akt Dawnych, za usługi na polu pracy naukowej, społecznej i państwowej, — inż. Kazimierzowi Smolenskiemu, profesorowi Politechniki Warszawskiej, za działalność naukową w dziedzinie technologii cukrownictwa i pyrogonizacji ropy naftowej, — dr. Szymonowi Starckiewiczowi, lekarzowi w Busku, za usługi na polu opieki społecznej nad dzieckiem, — dr. Józefowi Sypniewskiemu, kierownikowi wydziału hodowli roślin Państwowego Instytutu Naukowego Gospodarstwa Wiejskiego w Puławach, za usługi na polu podniesienia kultury rolnej i rolnictwa, — Zygmuntovi Topolitzkiemu, generalnemu dyrektorowi zakładów „Solvay”, członkowi zarządu Związku Przemysłu Chemicznego, za usługi na polu społecznym i gospodarczym, — dr. Stanisławowi Póbob - Warmickiemu, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Sprawiedliwości, za usługi na polu administracji sądownictwa oraz za pracę społeczną w dziedzinie organizacji współzycia zawodowego, — dr. Karolowi Watorkowi, profesorowi Politechniki Lwowskiej, za usługi na polu naukowym, — inż. Stanisławowi Odrowąż-Wysockiemu, profesorowi Politechniki Warszawskiej i naczelnikowi Elektryczni Tramwajów Miejskich w Warszawie, za usługi na polu pracy narodowo - społecznej, — Stanisławowi Zaleskiemu, sędziemu Sądu Najwyższego w Warszawie, za usługi na polu organizacji sądownictwa i utrwalenia prawodawstwa polskiego, — dr. inż. Janowi Zubrzyckiemu, emerytowanemu profesorowi Politechniki Lwowskiej, za usługi na polu pracy artystycznej, naukowej i pedagogicznej;

KRZYŻ OFICERSKI ORDERU ODRODZENIA POLSKI

pp.: Kazimierzowi Ambrozewiczowi, przemysłowcowi, wiceprezesowi Zarządu oraz dyrektorowi zarządzającym Warszawską Fabryką Maszyn i Odlewni Żelaza „Metallum” w Warszawie, za usługi na polu pracy społecznej i gospodarczej, — dr. Klemensowi Bąkowskiemu, adwokatowi i literatowi w Krakowie, za usługi w dziedzinie prac historycznych Krakowa, — dr. Eugeniuszowi Barwieskiemu, dyrektorowi Archiwum Państwowego we Lwowie, za usługi położone na polu naukowym oraz wyjątkowo gorliwą i owocną pracę w Archiwum Państwowym, — dr. Michalowi Bielańskiemu, inspektorowi ministerjalnemu w Ministerstwie Skarbu, za usługi na polu administracji skarbowej, — Adamowi Bobkowskemu, wiceprezesowi Sądu Okręgowego w Łucku, za usługi na polu pracy narodowej, społecznej i zawodowej, — Józefowi Boksiemu, staroście w Będzinie, za gorliwą i owocną pracę w służbie państwowej, — Zygmuntovi Brudzińskiemu, rolnikowi w Skotni-

kach powiatu sochaczewskiego, za zasługi na polu organizacji gospodarczej rolnictwa. — **Janowi Bakowskiemu**, artyście - malarzowi, profesorowi Państwowej Szkoły Zdobniczej w Krakowie, za zasługi na polu działalności artystycznej, — inż. **Michałowi Butkiewiczowi**, naczelnikowi wydziału w Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych w Warszawie, za zasługi przy organizacji i usprawnieniu służby eksploatacyjnej w Dyrekcji Kolei Państwowych w Radomiu, — **Konradowi Chmielewskiemu**, emerytowanemu wizytatorowi seminarium nauczycielskich Kuratorium Okręgu Szkolnego Warszawskiego, za zasługi na polu pracy społecznej, pedagogicznej oraz na polu przysposobienia wojskowego i wychowania fizycznego, — **Zygmuntowi Chorańskiemu**, rolnikowi w Gostkowie powiatu ciechanowskiego, prezesowi Głównego Związku Straży Pożarnych R. P., za zasługi na polu pracy społecznej i przysposobienia wojskowego, — księdzu **Julianowi Cichowskiemu**, dziekanowi obwodu średzkiego w Dalewie powiatu kosińskiego, za zasługi na polu pracy społecznej i przysposobienia wojskowego, — dr. **Zygmuntowi Czarnickiemu**, rolnikowi w Bugaju powiatu krotoszyńskiego, za zasługi na polu pracy narodowej i społecznej oraz przy organizacji urzędów państwowych, — dr. **Mieczysławowi Dembowskemu**, lekarzowi, emerytowanemu inspektorowi lekarskiemu w Krakowie, za zasługi na polu pracy narodowej i społecznej, — **Augustowi Dianiemu**, profesorowi Konserwatorium przy Towarzystwie Muzycznym we Lwowie, za zasługi położone dla Państwa Polskiego oraz na polu pracy społecznej, — dr. **Kazimierzowi Duchowi**, b. wiceguberni krakowskiemu, dyrektorowi departamentu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych, za zasługi na polu pracy narodowej i obywatelskiej, — **Władysławowi Ludwikowi Ewertowi**, dziennikarzowi w Warszawie, za zasługi na polu pracy społecznej i przysposobienia wojskowego, — inż. **Ryszardowi Tadeuszowi Fijelkowskemu**, rolnikowi, dyrektorowi Centralnego Towarzystwa Rolniczego, za zasługi na polu rozwoju rolnictwa i organizacji rolniczej, — **Ludwikowi Fulsowi**, p. o. dyrektorowi Tramwajów Miejskich w Warszawie, za zasługi przy rozwoju linii tramwajowych m. st. Warszawy, — **Konradowi Władysławowi Gerimierowi**, rolnikowi w Miłowcach powiatu zaleszczyńskiego, za zasługi położone na polu kultury rolnej i chowu bydła, — dr. **pułkownikowi i lekarzowi Zygmuntowi Gliwiczowi**, za zasługi na polu organizacji i administracji wojskowej służby zdrowia, — **Kazimierzowi Grabowskiemu**, rolnikowi w Zbiczce powiatu wargonickiego, za zasługi na polu pracy narodowej, społecznej i około podniesienia rolnictwa, — **podpułkownikowi Michałowi Grosskowi**, za zasługi na polu pracy niepodległościowej, administracji oraz organizacji wojska, — **Jerzemu Haasemu**, generalnemu dyrektorowi handlowemu Górnolaskich Zjednoczonych Hut Królewskiej i Laury w Katowicach, za zasługi na polu narodowym i gospodarczym, — **Witoldowi Howerowi**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Rolnictwa, za zasługi na polu podniesienia rolnictwa, — **Leontynie Iwaszewskiej** w Wilnie, za zasługi na polu pracy narodowej i filantropijnej, — księdzu **Józefowi Janiszewskiemu**, proboszczowi w Grebaninie powiatu kępińskiego, za zasługi na polu pracy społecznej i oświatowej, — **Marianowi Władysławowi Jankowskiemu**, staroście dzielnickiemu w Głębokim, za zasługi na polu pracy narodowej - społecznej, — **Władysławowi Jennerowi**, dyrektorowi Związku Stowarzyszeń Zarobkowych i Gospodarczych we Lwowie, za zasługi na polu spółdzielczości, — **majorowi Kazimierzowi Gedyminowi Jurgielewiczowi**, za zasługi na polu organizacji wojska i na stanowisku adiutanta przybocznego Prezydenta Rzeczypospolitej, — **podpułkownikowi inż. Karolowi Kan**, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Rolnictwa, za zasługi na polu obronności kraju i około podniesienia rolnictwa, — księdzu **Bolesławowi Kaźmierskiemu**, proboszczowi kościoła kolegiackiego w Szamotach, za zasługi na polu pracy społecznej i filantropijnej, — **majorowi dyplomowanemu Tadeuszowi Kobylańskiemu** za zasługi w służbie dyplomatycznej - wojskowej, — **Henrykowi Kono**wi, adwokatowi w Warszawie, za zasługi na polu szerzenia wiedzy prawa handlowego, a w szczególności za ofiarną i pożyteczną pracę przy wydawaniu „Przeglądu Prawa Handlowego”, — **Tadeuszowi Stanisławowi Adolfowi Kowalskiemu**, staroście w Mińsku Mazowieckim, za zasługi na polu pracy niepodległościowej oraz w służbie państwowej, — **Jerzemu Kramczyńskiemu**, dyrektorowi Towarzystwa Węglowego „Silem” w Warszawie, za zasługi przy uregulowaniu spraw węglowych oraz przy obronie na forum międzynarodowym praw Polski do Górnego Śląska, — inż. **Pawłowi Krzywoszarce**, radcy budownictwa w Dyrekcji Robót Publicznych przy Urzędzie Wojewódzkim we Lwowie, za zasługi na polu pracy w służbie publicznej oraz za ofiarną współpracę na polu rozbudowy mieszkaniowej, — dr. **Leonowi Kulczyńskiemu**, emerytowanemu dyrektorowi gimnazjum państwowego w Krakowie, za zasługi na polu pracy oświatowej, — inż. **Rafalowi Kur-**

natowskiemu, naczelnemu inspektorowi cel w Gdańsku, za zasługi na polu organizacji administracji skarbowej, — dr. **Rafalowi Landauowi**, adwokatowi, prezesowi izraelskiej gminy wyznaniowej w Krakowie, za zasługi na polu pracy filantropijnej, — inż. **Józefowi Lenartowiczowi**, naczelnemu inżynierowi budowy tramwajów miejskich w Warszawie, za zasługi położone około rozwoju linii tramwajowej w m. st. Warszawie, — **majorowi dyplomowanemu Andrzejowi Liebichowi**, za zasługi na polu pracy niepodległościowej, — dr. **Leonowi Litwińskiemu**, radcy handlowemu przy Poselstwie R. P. w Brukseli, za zasługi na polu narodowym i gospodarczym, — **Eleanorze Lubomirskiej** we Lwowie, za zasługi na polu pracy społecznej i filantropijnej, — dr. **Witoldowi Luniewskiemu**, lekarzowi, dyrektorowi szpitala państwowego dla psychicznie chorych w Tworach, za zasługi na polu pracy społecznej i nad podniesieniem szpitalnictwa dla umysłowo-chorych, — **Andrzejowi Majowi**, rolnikowi w Podolu powiatu lubelskiego, wiceprezesa Centralnego Towarzystwa Rolniczego, za zasługi na polu rozwoju rolnictwa i organizacji rolniczej, — dr. **Józefowi Marczyńskiemu**, lekarzowi, kierownikowi Tymczasowego Zarządu m. Celadzi powiatu bełzkiego, za zasługi na polu pracy niepodległościowej i społecznej, — inż. **Franciszce Mażuszewskiej**, architektce w Krakowie, za zasługi na polu pracy zawodowej w dziedzinie sztuki budowniczey, — **majorowi dyplomowanemu Romanowi Michałowskiemu**, za zasługi na polu pracy niepodległościowej i organizacji wojska, — **pułkownikowi Ignacemu Misiajowi**, za zasługi na polu organizacji, administracji i wykształcenia wojska, — inż. **Romanowi Morawskiemu**, dyrektorowi Polskiej Fabryki Lokomotyw w Chranowie, za zasługi na polu gospodarczym, a w szczególności za zaprojektowanie, zorganizowanie i uruchomienie pierwszej Polskiej Fabryki Lokomotyw w Chranowie, — **Bronisławie Neufeldównie**, dziennikarce w Warszawie, za zasługi na polu literackim i dziennikarskim, — **Witoldowi Wielkopolanin** - **Nowakowskiemu**, inspektorowi Straży Granicznej w Poznaniu, za zasługi na polu pracy niepodległościowej, — **Władysławowi Olaszewskiemu**, staroście w Brodnicy, za zasługi na polu pracy narodowej oraz na polu administracji państwowej, — **Zofii Paszkowskiej**, nauczycielce państwowego gimnazjum im. Orzeszkowej w Wilnie, za zasługi na polu pracy społecznej i tajnego nauczania, — księdzu **Franciszce Plenkiewiczowi**, proboszczowi w Sosnowcu, za zasługi na polu pracy narodowej i społecznej, — inż. **Gustawowi Sewerynowi Potworowskiemu**, dyrektorowi naczelnemu sp. akc. fabryki motorów „Perkim” w Warszawie, za zasługi na polu rozwoju przemysłu mechanicznego, — **Marii Przedzieckiej**, przewodniczącej Warszawskiego Towarzystwa Ochrony Kobiet, za zasługi na polu pracy społecznej, — inż. **Zygmuntowi Przyrembłowi**, naczelnemu redaktorowi „Gazety Cukrowniczej” w Warszawie, za zasługi na polu pracy narodowej i gospodarczo - naukowej, — **Janowi Raszce**, artyście - rzeźbiarzowi i malarzowi, dyrektorowi Państwowej Szkoły Przemysłu Artystycznego w Krakowie, za zasługi na polu sztuki, — **Julji Aleksandrze Rodziewiczowej**, przełożonej gimnazjum państwowego im. E. Orzeszkowej w Wilnie, za zasługi na polu tajnej pracy oświatowej i pedagogicznej, — inż. **Tadeuszowi Rójewskiemu**, członkowi Okręgowej Komisji Ziemskiej w Lublinie, za zasługi na polu przemysłu rolnego oraz w dziedzinie uporzadkowania stosunków agrarnych, — **Edwardowi Rossetowi**, naczelnikowi wydziału Magistratu m. Łodzi, za pracę w dziedzinie statystyki i zasługi na polu społecznym, — dr. **Ludwikowi Rublowi**, dziennikarzowi w Krakowie, za zasługi na polu działalności publicystycznej, — **Stanisławie Rychłowski**, przełożonej Stowarzyszenia Św. Zyty w Krakowie, za zasługi na polu pracy filantropijnej, — księdzu **Władysławowi Sarnie**, prałatowi, proboszczowi i dziekanowi mieścisłemu w Przemyslu, kanonikowi Kapituły Katedralnej w Przemyslu, za humanitarną pracę na polu opieki nad sierotami wojennymi, — **Stefanowi Seterowiczowi**, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych, za zasługi na polu administracji państwowej, — **Władysławowi Stoczysławowi**, artyście - malarzowi, profesorowi Szkoły Sztuk Pięknych w Warszawie, za zasługi na polu sztuki, — **Adamowi Smolińskiemu**, b. przemysłowcy w Warszawie, za zasługi położone w ofiarnej pracy społecznej i opiekuńczej dla rodaków na obczyźnie, — **Tadeuszowi Sośniakowi**, dyrektorowi naczelnemu Zakładu Ubezpieczeń od wypadków we Lwowie, za zasługi na polu ubezpieczeń społecznych, — dr. **Teodorowi Swinarskiemu**, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Rolnictwa, za zasługi na polu ochrony lasów, — **Janowi Szczepkowskiemu**, artyście - rzeźbiarzowi, dyrektorowi Miejskiej Szkoły Sztuk Zdobniczych w Warszawie, za zasługi na polu pracy artystycznej, — dr. **Janowi Szymańskiemu**, lekarzowi w Bydgoszczy, za zasługi na polu pracy narodowej i społecznej, — **Edwardowi Trojnowskiemu**, artyście - malarzowi, profesorowi Szkoły Sztuk Pięknych w Warszawie, za zasługi

na polu pracy artystycznej, — inż. **Edwardowi Ulanowskiemu**, dyrektorowi Elektryków w Łodzi, za zasługi na polu społecznym, — księdzu **Teodorowi Urbańskiemu**, proboszczowi w Golonogu powiatu bełzkiego, za zasługi na polu pracy społecznej, państwowej i oświatowej, — **Bolesławowi Wallek** - **Walewskiemu**, muzykowi - kompozytorowi, dyrektorowi Krakowskiego Towarzystwa Muzycznego i „Echa” w Krakowie, za twórczość na polu muzyki, — **Aleksandrowi Weryse**, radcy ministerjalnemu w Państwowym Urzędzie Kontroli Ubezpieczeń, za zasługi na polu organizacji kontroli Zakładów Ubezpieczeń, — dr. **Abrahamowi Wirszbickiemu**, lekarzowi w Wilnie, za zasługi na polu pracy społecznej, zawodowej i publicystycznej, — **Janowi Wittkiewiczowi**, architektowi w Warszawie, za zasługi na polu architektury, pracy niepodległościowej i społecznej, — **Bolesławowi Wybieralskiemu**, radcy krajowemu i zastępcy przewodniczącego Zarządu Ubezpieczalni Krajowej w Poznaniu, za zasługi w dziedzinie ubezpieczeń społecznych, — **Józefowi Zadurskiemu**, sekretarzowi Wydziału Powiatowego w Lidzie, za zasługi na polu rozwoju spółdzielczości na wsi oraz w dziedzinie racjonalnej organizacji małych gospodarstw, — **Walerjanowi Zapale**, naczelnikowi wydziału w Pomorskim Urzędzie Wojewódzkim w Toruniu, za zasługi na polu pracy społecznej oraz w służbie państwowej, — **Bolesławowi Zawadzkiemu**, adwokatowi i notariuszowi w Kępnie, za zasługi na polu pracy społecznej i wychowania fizycznego, — **Jadwidze Zgórskiej** we Lwowie, za zasługi na polu pracy społecznej i humanitarnej, — dr. **Janowi Antoniemu Żółtowskiemu**, lekarzowi w Poznaniu, za zasługi na polu pracy narodowej, oświatowej i filantropijnej, — **Janowi Wojciechowi Żukotyńskiemu**, szefowi Sekretariatu Ministra Rolnictwa, za zasługi na polu pracy organizacyjnej w Ministerstwie Rolnictwa;

KRYŻY KAWALERSKI ORDERU ODDRODZENIA POLSKI

pp.: **Pawłowi Bakuniakowi**, rolnikowi w Udrycach powiatu zamojskiego, za zasługi na polu samorządowym i społecznym, — **Franciszce Barnetowi**, księgowemu w Ministerstwie Skarbu, za zasługi w pracach plebiscytowych, — **Józefowi Biedochowi**, emerytowanemu radcy pocztowemu w Poznaniu, za zasługi na polu pracy narodowej - społecznej oraz przy organizacji poczty polskiej, — **Janinie Bohdanowiczównie**, nauczycielce gimnazjum państwowego im. E. Orzeszkowej w Wilnie, za zasługi na polu tajnej pracy oświatowej, — **Danielowi Bukiewiczowi**, handlowcowi w Warszawie, za zasługi na polu pracy niepodległościowej, — **Helenie Dembowskiej**, nauczycielce w Warszawie, za zasługi na polu pracy niepodległościowej, — **Celestynie Frydównie**, nauczycielce szkoły powszechnej w Wilnie, za zasługi na polu pracy społecznej i tajnego szkolnictwa, — **Józefowi Glińskiemu**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Skarbu, za zasługi na polu pracy niepodległościowej, — **Władysławowi Gozdzińskiemu**, referendarzowi w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych, za zasługi na polu pracy niepodległościowej w kraju i na obczyźnie, — **Ignacemu Grudniowi**, rolnikowi w Bodzechowie powiatu opatowskiego, za zasługi na polu szerzenia kultury rolnej wśród drobnych gospodarstw, — **Marii Gryzlarowej**, nauczycielce szkoły powszechnej w Lehatkach powiatu kobryńskiego, za zasługi na polu tajnej pracy oświatowej, — **Wandzie Hejbowiczowej**, nauczycielce Liceum Filomatów w Wilnie, za zasługi na polu pracy kulturalno - oświatowej oraz w szkolnictwie tajnym, — **Józefowi Władysławowi Jakubowi**, aspirantowi Straży Granicznej w Warszawie, za zasługi na polu pracy niepodległościowej, — **Edmundowi Józefowskiemu**, sekretarzowi pocztowemu w Zbąszyniu, za zasługi położone w powstaniu wielkopolskim oraz w służbie pocztowej, — **Konstancji Kolskiej**, nauczycielce i sekretarce gimnazjum im. Królowej Jadwigi w Poznaniu, za zasługi na polu pracy społecznej i tajnego nauczania, — **Wiesławowi Kosifskiemu**, radcy ministerjalnemu w Ministerstwie Skarbu, za zasługi na polu pracy niepodległościowej i społecznej, — **Ferdynandowi Kurasiowi**, rolnikowi i pociu ludowemu w Karwinie powiatu miechowskiego, za zasługi na polu pracy literackiej, — inż. **Wacławowi Klemensowi Liebertowi**, dyrektorowi Sp. Akc. „Gazmierz” w Toruniu, za zasługi na polu pracy w Polskim Komitecie Pomocy Ojczyźnie w Moskwie, — **Andrzejowi Macurze**, sekretarzowi Zboru Ewangelickiego w Cieszynie, za zasługi na polu pracy narodowej, kulturalnej i gospodarczej, — **Stanisławie Mazewskiej**, nauczycielce szkoły powszechnej w Białobrzeczu powiatu krzemienieckiego, za zasługi na polu tajnego nauczania, — **Annie Mohłównie**, nauczycielce w państwowej szkole przemysłowo - handlowej żeńskiej im. E. Dmochowskiej w Wilnie, za zasługi na polu propagandy przemysłu ludowego i pracy społecznej, — inż. **Tadeuszowi Neumanowi**, członkowi rady i komitetu wykonawczego Towarzystwa Starachowickich Zakładów Górniczych w

Warszawie, za usługi przy rozbudowie Staro-wickich Zakładów Górniczych, — **Józefowi Feliksomu Ołowskiemu**, st. komisarzowi Straży Granicznej, za owocą pracę nad organizacją wydawnictwa dwutygodnika „Czasy”, organu funkcjonariuszów Straży Granicznej, — **Michałowi Hieronimowi Panaszowskiemu**, rolnikowi w Mokrosku powiatu wieluńskiego, za usługi na polu pracy samorządowej i społecznej, — **Franciszce Plockowej**, rolnikowi w Rotkowie powiatu łódzkiego, za usługi na polu pracy niepodległościowej i społecznej, — kapitanowi — **intendentowi Leonowi Puławskiemu**, za usługi na polu pracy niepodległościowej i administracji wojska, — kapitanowi **Tadeuszowi Pietrucha - Ropelewskiemu**, za usługi na polu pracy oświatowej i społecznej, — **Zofii Rudominowej**, nauczycielce, kierownicze szkoły powszechnej w Korcu powiatu rówieńskiego, za usługi na polu tajnej pracy oświatowej, — **Bolesławowi Rychłowskiemu**, inspektorowi powiatowemu Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń Wzajemnych w Słupcy, za usługi na polu ubezpieczeń wzajemnych, — **Franciszce Siwińskiej**, rolnikowi w Łuczynie, powiatu kolskiego, za usługi na polu pracy społecznej, — kapitanowi dyplomowanemu **Hipolitowi Slabickiemu** w Wilnie, za usługi na polu organizacji służby w Korpusie Ochrony Pogranicza, — **Janinie Sumorokównie**, kierownicze szkoły powszechnej w Wilnie, za usługi na polu tajnej pracy oświatowej i filantropijnej, — **Stanisławowi Szerowi**, staroście w Radomsku, za usługi na polu pracy niepodległościowej, — **Mieczysławowi Tomaszewskiemu**, nauczycielowi gimnazjum państwowego im. J. Lelewela w Wilnie, za usługi na polu pracy narodowej, — inż. **Eugeniuszowi Torowi**, dyrektoriowi Miejskiego Muzeum Przemysłowego w Krakowie, za usługi dla rozwoju polskiego rękodziela, — inż. **Tefofilowi Wdziękońskiemu**, radnemu miejskiemu m. Bydgoszczy, członkowi Izby Przemysłowo - Handlowej, za usługi na polu narodowym oraz gospodarczym, — **Karolowi Wędziakowskiemu**, rolnikowi w Jaworowie powiatu wileńskiego - trockiego, za usługi na polu pracy niepodległościowej, — **Waleremu Włodzimierskiemu**, magistrovi farmacji, inspektorowi farmaceutycznemu w Urzędzie Wojewódzkim we Lwowie, za usługi na polu pracy filantropijnej, — **Piotrowi Pawłowi Zaluskim**, wicedyrektorowi Związku Rewizyjnego Polskich Spółdzielni Rolniczych w Warszawie, za usługi na polu organizacji spółdzielczości rolniczej, — oraz inż. **Zdzisławowi Zielińskiemu**, naczelnikowi wydziału Wielkopolskiej Izby Rolniczej w Poznaniu, za usługi na polu rozwoju rolnictwa ze szczególnym uwzględnieniem nasienictwa.

Warszawa, dnia 27 listopada 1929 r.

Prezydent Rzeczypospolitej:

(—) *I. Mościcki.*

Prezes Rady Ministrów:

(—) *Sułtalski.*

645.

ZARZĄDZENIE

Ministra Robót Publicznych

z dnia 5 września 1929 r.,

wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu w sprawie mieszkań służbowych dla urzędników i funkcjonariuszów Ministerstwa Robót Publicznych oraz podległych mu urzędów.

Na podstawie § 2 ust. ostatni rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 1 października 1924 r. o opłatach za mieszkania zajmowane przez funkcjonariuszów państwowych i wojskowych za funduszy w budynkach państwowych, przez Skarb Państwa wynajętych lub administrowanych (Dz. U. R. P. Nr. 90, poz. 849), ustala się następującą listę mieszkań służbowych:

§ 1.

Z mieszkań służbowych w określeniu art. 1 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 3 września 1926 r. (Dz. U. R. P. Nr. 93, poz. 540) w budynkach państwowych przez Skarb Państwa wynajętych lub administrowanych korzystają:

a) Dyrektor Robót Publicznych, Dyrektor Państwowych Zakładów wodociągowych na Górnym Śląsku,

Dyrektorowie Państwowych Kamieniołomów w Zanańsku (Woj. Kieleckie) i Janowej Dolinie (Woj. Wołyński) i Państwowych Kliniemi w Izby (Woj. Lubelskie), — z mieszkania 5 - pokojowego z kuchnią i przyrzeczeniami o maksymalnej powierzchni 150 mtr. kw.,

b) Naczelnik względnie Kierownik Zarządu Drog Wodnych, Kierownik Zarządu Drogowego, Kierownik Działu Budowlanego Starostwa Grodz-

kiego w Gdyni, — z mieszkania 4-pokojowego z kuchnią i przyrzeczeniami o maksymalnej powierzchni 120 m. kw.,

c) Technik (wodny, drogowy), intendent względnie administrator (głachu państwowego), kapitan portu — z mieszkania 3 - pokojowego z kuchnią i przyrzeczeniami o maksymalnej powierzchni 90 mtr. kw.,

d) Zawiadawca żegluga, nadzorca rzeczny, nadzorca warsztatów, drogomistrz, rzadca domu państwowego, szofer — z mieszkania 2 - pokojowego z kuchnią i przyrzeczeniami o maksymalnej powierzchni 70 mtr. kw.,

e) Dozorca mostu, droźnik, strażnik rzeczny, dozorca nurtu, dozorca przewozu rzeczny, stróż portowy, stróż przy służbie, upuszcic i t. p. stróż jazowy i woźny — z mieszkania 1-pokojowego z kuchnią i przyrzeczeniami o maksymalnej powierzchni 50 mtr. kw.

Przekroczenie wskazanych wyżej norm jest dopuszczalne w wyjątkowych wypadkach za zgodą władzy przełożonej.

§ 2.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Minister Robót Publicznych:

(—) *Inż. Moraczewski.*

Kierownik Ministerstwa Skarbu:

(—) *Ignacy Matuszewski.*

DZIAŁ NIURZĘDOWY.

Z Ministerstwa Spraw Wojskowych.

W dniu 27 b. m. oficerowie i podoficerowie, którzy położyli najwięcej zasług i pracy w dziedzinie lotnictwa sanitarnego, obchodzili piękne święto, otrzymując honorowe odznaki Polskiego Czerwonego Krzyża. Uroczystość powyższą poprzedził podniosły moment wręczenia przez władze P. C. K. pierwszemu Wiceministrowi i szefowi administracji gen. Danielowi Konarzewskiemu odznaki honorowej Czerwonego Krzyża I klasy. Wręczając odznakę, wiceprezes Komitetu Głównego inż. Wł. Kryński podkreślił w swem przemówieniu wybitne zasługi gen. Konarzewskiego dla P. C. K. W odpowiedzi zaznaczył gen. Konarzewski, iż uważa tę odznakę za wielki zaszczyt, i zapewnił, że wojsko z wielkim zainteresowaniem i sympatią śledzi humanitarną działalność Polskiego Czerwonego Krzyża i gotowe jest zawsze z tą instytucją współpracować. Po tej uroczystości gen. Konarzewski wraz z członkami Komitetu Głównego Czerwonego Krzyża przeszedł do sali reprezentacyjnej M. S. Wojsk., gdzie o godz. 12-iej zgromadzili się wyżsi oficerowie Departamentu Sanitarnego z gen. Rouppertem na czele, oficerowie Departamentu Aeronautyki z płk. Rajskim, szef gabinetu Ministra Spraw Wojskowych płk. Bek, delegat M. S. Wojsk. do P. C. K. płk. dr. Rudzki, oficerowie gabinetu Ministra Spraw Wojskowych, oficerowie i podoficerowie, przedstawieni do odznaki honorowej P. C. K. Do zgromadzonych przemówił w serdecznych słowach wice-prezes P. C. K. inż. Kryński. Mówca wskazał na pewne cele, łączące P. C. K. i lotnictwo sanitarne, a wyrażające się w niesieniu ulg cierpiącym, i zaznaczył, że, jako wyraz tej pracy humanitarnej, władze P. C. K. postanowiły nadać lotnikom polskim swą honorową odznakę. Potem przemówił pierwszy Wiceminister Spraw Wojskowych, wyrażając przedstawionym do odznaki oficerów i podoficerów do dalszej usilnej pracy na polu lotnictwa sanitarnego, poczem, na prośbę prezydium P. C. K., wręczył, w otoczeniu szefa Departamentu Sanitarnego M. S. Wojsk. gen. Roupperta, wiceprezesa inż. Kryńskiego i dr. Zakliskińskiego, odznakę drugiej klasy P. C. K. kpt. pilotowi Babinskiemu, kpt. pilotowi Giedgowi i por. pil. Krzysztoffowi, oraz odznakę III klasy podchorążemu pilotowi Sagaszki, starszemu sierżantowi pilotowi Pakule, st. sierż. Zurromskiemu, st. sierż. Szubce, następnie sierżantom Popławskiemu, Tongisowi, Kowalewskiemu, Madalińskiemu oraz sierż. pil. rezerwy Nartowskiemu i Szatelowi. Po tych uroczystościach gen. Konarzewski podziękował władzom P. C. K. za to odznaczenie i zapewnił, że Czerwony Krzyż może liczyć zawsze na współpracę wojska w wielkim dziele niesienia ulg cierpiącym. O godz. 13-iej odbyło się w sali Hotelu „Polonia” śniadanie, wydane z okazji nadania odznaczeń P. C. K. oficerom i podoficerom lotnictwa. Na śniadaniu obecni byli między innymi pierwszy Wiceminister gen. Konarzewski, gen. Rouppert, płk. Rajski, przedstawiciele P. C. K. z wiceprezesa komitetu głównego inż. Kryńskim na czele, odznaczeni oficerowie i podoficerowie, oraz przedstawiciele prasy. W czasie deseru przemówił szef departamentu sanitarnego gen. Rouppert, który wskazał na zasługi gen. Konarzewskiego w dziele rozwoju lotnictwa sanitarnego i zaznaczył, że Polska obok Szwecji prze-

duje w dziedzinie lotnictwa sanitarnego innym narodem świata. Podkreśliwszy współpracę P. C. K. z armią, mówca tostał na cześć polskich lotników sanitarnych. Następnie zabrał głos inż. Kryński, który tostał na cześć armii — tej najlepszej gwarancji pokoju.

W miłym nastroju zebranie przeciągnięło się do godz. 15-iej.

Z Ministerstwa Skarbu.

Dn. 2 grudnia o godz. 7.50 pociągiem wiedeńskim powrócił do stolicy z kilkudniowego wypoczynku P. Minister I. Matuszewski, witany na dworcu przez grono wyższych urzędników Ministerstwa Skarbu z Wiceministrem Grodzkiem na czele.

Okólnikiem z dn. 4.XI. 1929 r. L. D. V. 15716/I Ministerstwo Skarbu udzieliło rolnikom ulg w spłacie państwowego podatku dochodowego na 1929 r.

Obecnie zaś Ministerstwo Skarbu okólnikiem L. D. V. 17083/I upoważniło naczelników Urzędów Skarbowych do odraczenia do dnia 31 stycznia 1930 r. terminu płatności raty grudniowej podatku majątkowego, wyznaczonej okólnikiem z dnia 16.VII. 1929 r. L. D. V. 3991/2, tym właścicielom posiadłości rolnych, którzy złożyli do dnia 10 grudnia należycie uzasadnione indywidualne podania i którzy znajdują się istotnie w trudnych warunkach finansowych.

Od odroczonej należności podatku majątkowego będą pobierane ulgowe odsetki za odroczenie w wysokości 1% miesięcznie, przyczem w wypadkach tych przewidziany w art. 2 ustawy z dn. 31 lipca 1924 r. 14-dniowy termin ulgowy nie będzie miał zastosowania.

Z Ministerstwa W. R. i O. P.

W dniu 1 grudnia w Ministerstwie W. R. i O. P. odbyło się posiedzenie sądu konkursowego państwowego nagrody literackiej. Członków sądu w imieniu P. Ministra powitał dyrektor departamentu sztuki prof. W. Jastrzębowski. Przewodniczącym sądu został obrany prof. Józef Ujejski, sekretarzem — dr. Stefan Kołaczowski. Wysłuchano 5 kandydatów, nad którymi rozwinęła się szczegółowa dyskusja, trwająca trzy godziny.

Głosowanie nad zgłoszonymi utworami odbyło się za dwa tygodnie, w dniu 15 b. m.

Z Ministerstwa Komunikacji.

P. Minister Komunikacji dokonał w dniu 27 listopada r. b. oględzin robót przebudowy wężła kolejowego warszawskiego, w towarzystwie P. Wiceministra inż. Czapskiego, przewodniczącego komisji do spraw przebudowy wężła warszawskiego prof. Wasiutyńskiego, dyrektorów departamentów Ministerstwa Komunikacji, dyrektora K. P. w Warszawie inż. Bienieckiego, kierownika przebudowy wężła warszawskiego inż. Turowicza oraz innych wyższych urzędników Ministerstwa Komunikacji i Dyrekcji Kolei.

P. Minister w czasie objazdu zwrócił szczególną uwagę na większe roboty, obecnie wykonywane, zatrzymując się na poszczególnych punktach, przyczem wysłuchał sprawozdania o stanie przebiegu robót. W r. b. oprócz przecięcia tunelu z ul. Marszałkowskiej i dalszej jego budowa wykonano następujące większe roboty:

Ukończono wiadukt nad ul. Towarową i przeniesiono pod wiadukt istniejące tory, dochodzące do Dworca Głównego. Dało to możność skasowania istniejącego tu dotychczas przecięcia w poziomie ulicy Towarowej z torami kolejowymi, dzięki czemu znacznie ułatwiono ruch kołowy pomiędzy północną a południową częścią miasta oraz umożliwiono przeprowadzenie w tem miejscu linii tramwajowej.

W pobliżu wykonywana jest budowa takiego samego wiaduktu na przecięciu z ul. Żelazną. Oddanie tego wiaduktu do użytku będzie jednak mogło nastąpić dopiero po całkowitym wykonaniu wykupu linii średnicowej i nowego dworca osobowego.

Wykonanie wykupu linii średnicowej wzduż Alei Jerozolimskiej wymagało skasowania szeregu torów postojowych dla składów pociągów osobowych, położonych poprzednio na miejscu obecnego wykupu. Tury postojowe przeniesiono narazie na t. zw. „Nowe Piaski” na Czystem do czasu uruchomienia stałej stacji postojowej na Szczęśliwicy, budowanej według ostatnich wymagań nowoczesnej techniki.

Roboty na stacji postojowej Szczęśliwice postąpiły już tak daleko, że oddanie jej do użytku

bedzie moglo nastąpić w pierwszej połowie grudnia. Dotychczas ułożono tak około 15 km. torów, wybudowano kilka większych budynków administracyjnych, warsztaty, kotłownię, kompresornię, akumulatornię i inne, oraz przeprowadzono szereg urządzeń technicznych do oczyszczania i zapotrzebowania pociągów osobowych, jak wodociągi, gazociągi, elektryczność, rurowości, dla odprowadzania pary i sprężonego powietrza do pociągów i inne. Obecnie wykonywana jest kanalizacja i odwodnienie terenu stacyjnego.

Stacja ta została bezpośrednio połączona ze stacją Warszawa Główna dwutorową kaliską, wybudowaną w roku bieżącym, celem podstawiania i odstawiania po niej pociągów na perony osobowe Dworca Głównego.

Przed kilku tygodniami oddano do użytku odremontowany w roku bieżącym t. zw. wiadukt „kaliski” ponad torami dawnej linii wiedeńskiej wraz z dojazdami kolejowymi i puszczone po nim ruch pociągów osobowych z linii kaliskiej do Dworca Głównego.

Poza obrębem Wielkiej Warszawy wykonywana jest budowa łącznicy Gołębki—Włochy między linią kaliską i linią średnicową. Na łącznicy tej wykonywane są obecnie roboty ziemne oraz budowa kilku większych wiaduktów. Między innymi wiadukty kolejowe na przecięciu z linią wiedeńską i srosa pruskowską.

Na linii obwodowej, łączącej st. Warszawa Główna z Prażą, zostały przez Ministerstwo Komunikacji wybudowane w r. b. dwa wiadukty: jeden na ul. Powązkowskiej nad torami kolejowymi o rozpiętości 33 m. i konstrukcji żelazo-betonowej, drugi nad ul. Obowozą o rozpiętości 8.80 m. i żelaznej konstrukcji na kamiennych przyczółkach. W ten sposób zostały skasowane dalsze dwa skrzyżowania w poziomie ulic stolicy Państwa z torami kolejowymi.

Akcje notowane w złotych za 1 akcję

Bank Polski 167.50—167.25—167.50. Bank Zw. Sp. Zarobk. w Poznaniu seria C 78.53. Zakłady Chemiczne Ludwik Spisna i Syn em. I i II Nr. akc. od 1—90.00 105.00. Elektr. Okręg. w Zagłębiu Dąbrowskim I-II em. 69.00. Sp. Akc. „Chodorów” I i II em. 158.5(%) Warsz. Tow. Fabr. Cukru 29.00. Warsz. Tow. Kop. Węsla i Zakł. Hutn. 72.50. Starachowickie Zakł. Górnice 21.75—21.85. S. A. dla Handlu i Przem. Włók. „Włókno Polskie” bez kuponu za 1928 r. Zjednoczone Browary Warszawskie p. L. Haberbusch i Schiele I-II em. 193.00.

**URZĘDOWA CEDULA
Gieldy Złotowo-Towarowej w Warszawie
z dnia 2 grudnia 1929 r.**

Nazwa i pochodzenie towaru	Kursy ustalone na podstawie	
	cen giełdowych	cen rynkowych
Zyto	26.25—26.59	26.25—26.59
Pszenna	41.01—42.00	41.01—42.00
Owies jednolity	25.00—26.00	25.00—26.00
Jęczmień na kaszę	25.75—26.75	25.75—26.75
Jęczmień browarny	28.00—30.63	28.00—30.63
Groch polny jadalny	38.00—43.00	38.00—43.00
Fasola biała	90.00—95.00	90.00—95.00
Rzepak	78.00—80.30	78.00—80.30
Makła pszenna luksusowa	72.00—75.00	72.00—75.00
Makła pszenna 4/0	62.00—66.00	62.00—66.00
Makła żytnia p/g typu przepisowego	40.00—42.00	40.00—42.00
Otręby pszenne szale	20.00—21.00	20.00—21.00
Otręby pszenne średnie	17.50—18.00	17.50—18.00
Otręby żytnie	14.50—14.75	14.50—14.75
Kuchy litane	44.00—45.00	44.00—45.00
Kuch. ryżkowe	33.50—34.50	33.50—34.50

Obroty średnie. Poład zysła i otrab zwiększona.
U w a g a. Ceny rozumieją się za 100 kilogramów, parzył w wagon Warszawa.

Publikacje urzędowe.

POSTANOWIENIE

Ministrów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu w sprawie zmiany statutu oraz powiększenia kapitału zakładowego Spółki Akcyjnej pod firmą: „Fabryka Wyrobów Metalowych „Pelikan”, Spółka Akcyjna”, drogą nowej emisji akcji.

Na zasadzie art. 1 Ustawy z dnia 29 kwietnia 1919 r. o zatwierdzeniu i zmianie statutów spółek akcyjnych, oraz art. 170 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 r. o prawie o spółkach akcyjnych (Dz. U. R. P. Nr. 39/1928, poz. 383), zezwala się Spółce Akcyjnej p. l.: „Fabryka Wyrobów Metalowych „Pelikan”, Spółka Akcyjna”, z siedzibą w Warszawie:

a) na powiększenie kapitału zakładowego Spółki o zł. 109.375, czyli do zł. 328.125, drogą emisji zlotowej 625 sztuk nowych akcji na okaziciela nominalnej wartości zł. 175 każda, na następujących warunkach:

- a) pierwszeństwo do nabycia akcji nowej emisji służy właścicielom akcji emisji poprzedniej w stosunku do ilości posiadanych akcji;
- b) dla wykonania prawa poboru dla dawnych akcjonariuszów (p. „a”) winien być określony termin 6-tygodniowy od dnia ogłoszenia subskrypcji na akcje nowej emisji w „Monitorze Polskim”;
- c) repartycji tych akcji, na które dotychczasowi akcjonariusze z tytułu posiadania prawa pierwszeństwa się nie zapiszą, dokona Zarząd według swego uznania i określi ich kurs emisyjny, który nie może być niższy od ceny emisyjnej;
- d) cena emisyjna akcji nowej emisji dla dawnych akcjonariuszów, którzy wykorzystują prawo poboru, określa się na zł. 210, z których zł. 175 przernacza się na kapitał zakładowy, reszta zaś po pokryciu kosztów z emisją nowych akcji związanych, na kapitał zapasowy;
- e) pod względem praw przysługujących akcjonariuszom, akcje nowej emisji będą zrównane z akcjami poprzednich, z chwilą wpisania podwyższenia kapitału zakładowego, do rejestru handlowego, które winno być uskutecznione w ciągu miesiąca od dnia zamknięcia subskrypcji i uczestniczyć będą w dywidendzie od dnia 1 lipca 1929 r.;
- f) całkowita wpłata kapitału zakładowego, oraz zapasowego winna być uskuteczniona w ciągu 3 miesięcy od dnia ogłoszenia niniejszego postanowienia w „Monitorze Polskim”;
- g) w terminie miesięcznym od dnia zamknięcia subskrypcji, szczegółowe sprawozdanie wraz z planem podziału i wykazem sprzedanych akcji z zaznaczeniem otrzymanej za nie ceny emisyjnej winno być złożone do Ministerstwa Przemysłu i Handlu. Dopiero po złożeniu takiego sprawozdania Spółka będzie mogła zarejestrować dokonane powiększenie kapitału zakładowego;
- h) w ogłoszeniach o subskrypcji winno być w całości publikowane postanowienie zezwalające na przeprowadzenie nowej emisji akcji;
- i) w ciągu dwóch miesięcy od dnia zamknięcia subskrypcji akcje nowej emisji winny być wydane akcjonariuszom.

II. na zmianę § 8 statutu, który po uskutecznieniu powiększenia kapitału zakładowego otrzyma brzmienie następujące:

§ 8.
Kapitał zakładowy Spółki wynosi zł. 600.000 i jest podzielony na 2400 akcji po zł. 250 każda.
Warszawa, dnia 15 listopada 1929 r.
Minister Przemysłu i Handlu:
w z. (—) Franciszek Dolejal,
Podsekretarz Stanu.
Za Kierownika Ministerstwa Skarbu:
(—) W. Broniewski,
v. Dyrektor Departamentu.

jące na przeprowadzenie nowej emisji akcji;
i) w ciągu dwóch miesięcy od dnia zamknięcia subskrypcji akcje nowej emisji winny być wydane akcjonariuszom.

II. na zmianę § 5 i 47 statutu, które po uskutecznieniu powiększenia kapitału zakładowego otrzymują brzmienie następujące:

§ 5.
Kapitał zakładowy Spółki wynosi zł. 328.125, podzielonych na 1.875 akcji po zł. 175 każda.

§ 47.
Z czystego zysku rocznego, jaki się okaże po potrąceniu wszystkich wydatków i strat, potrąca się kwotę, określoną przez Walne Zgromadzenie, na amortyzację, a z pozostałości co najmniej 8% na kapitał zapasowy. Pozostająca pozostałość, po wydaniu z niej 10% od czystego zysku Zarządowi, pozostaje użyta na wydanie dywidendy do wysokości 8% od kapitału zakładowego, reszta zaś po wypłaceniu z niej dodatkowo 15% Zarządowi, pozostaje do dyspozycji Walnego Zgromadzenia.

Warszawa, dnia 15 listopada 1929 r.
Minister Przemysłu i Handlu:
w z. (—) Franciszek Dolejal,
Podsekretarz Stanu.
Za Kierownika Ministerstwa Skarbu:
(—) W. Broniewski,
v. Dyrektor Departamentu.

POSTANOWIENIE

Ministrów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu w sprawie zmiany statutu oraz powiększenia kapitału zakładowego Spółki Akcyjnej pod firmą: „Fabryka Portland Cementu Rudniki, Spółka Akcyjna”, drogą II emisji akcji.

Na zasadzie art. 1 Ustawy z dnia 29 kwietnia 1919 r. o zatwierdzeniu i zmianie statutów spółek akcyjnych, oraz art. 170 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 r. o prawie o spółkach akcyjnych (Dz. U. R. P. Nr. 39/1928, poz. 383), zezwala się Spółce Akcyjnej pod firmą: „Fabryka Portland Cementu Rudniki, Spółka Akcyjna”:

I. na powiększenie kapitału zakładowego Spółki o zł. 350.000, czyli do zł. 600.000, drogą II emisji zlotowej 1400 sztuk nowych akcji nominalnej wartości zł. 250 każda, na następujących warunkach:

- a) pierwszeństwo do nabycia akcji nowej emisji służy właścicielom akcji emisji poprzedniej, w stosunku do ilości posiadanych akcji;
- b) dla wykonania prawa poboru dla dawnych akcjonariuszów (p. „a”) winien być określony termin dwutygodniowy od dnia ogłoszenia subskrypcji na akcje nowej emisji w „Monitorze Polskim”;
- c) repartycji tych akcji, na które dotychczasowi akcjonariusze z tytułu posiadania prawa pierwszeństwa się nie zapiszą, dokona Zarząd według swego uznania i określi ich kurs emisyjny, który nie może być niższy od ceny emisyjnej;
- d) cena emisyjna akcji nowej emisji dla dawnych akcjonariuszów, którzy wykorzystują prawo poboru, określa się na zł. 250 za każdą akcję;
- e) pod względem praw przysługujących akcjonariuszom akcje nowej emisji będą zrównane z akcjami poprzedniej z chwilą wpisania podwyższenia kapitału zakładowego do rejestru handlowego, które winno być uskutecznione w ciągu miesiąca od dnia zamknięcia subskrypcji i uczestniczyć będą w dywidendzie od dnia określonego przez Zarząd;
- f) całkowita wpłata kapitału zakładowego oraz zapasowego winna być uskuteczniona w ciągu 3 miesięcy od dnia ogłoszenia niniejszego postanowienia w „Monitorze Polskim”;
- g) w terminie miesięcznym od dnia zamknięcia subskrypcji szczegółowe sprawozdanie wraz z planem podziału i wykazem sprzedanych akcji z zaznaczeniem otrzymanej za nie ceny emisyjnej winno być złożone do Ministerstwa Przemysłu i Handlu. Dopiero po złożeniu takiego sprawozdania Spółka będzie mogła zarejestrować dokonane powiększenie kapitału zakładowego;
- h) w ogłoszeniach o subskrypcji winno być w całości publikowane postanowienie zezwalające na przeprowadzenie nowej emisji akcji;
- i) w ciągu dwóch miesięcy od dnia zamknięcia subskrypcji akcje nowej emisji winny być wydane akcjonariuszom.

II. na zmianę § 8 statutu, który po uskutecznieniu powiększenia kapitału zakładowego otrzyma brzmienie następujące:

§ 8.
Kapitał zakładowy Spółki wynosi zł. 600.000 i jest podzielony na 2400 akcji po zł. 250 każda.
Warszawa, dnia 15 listopada 1929 r.
Minister Przemysłu i Handlu:
w z. (—) Franciszek Dolejal,
Podsekretarz Stanu.
Za Kierownika Ministerstwa Skarbu:
(—) W. Broniewski,
v. Dyrektor Departamentu.

CEDULA URZĘDOWA

Gieldy Pieniężnej w Warszawie

Nr. 264

z dnia 2 grudnia 1929 r.

Notowania w złotych

W a l u t y

a) Etyety bankowe

Belgi belgijskie —, Dinary jugosłowiańskie —, Dolary Stanów Zjednoczonych 8.89 1/4—8.91 1/4—8.87 1/4, Dolary kanadyjskie —, Fłoryn holenderskie —, Franki francuskie —, Franki szwajcarskie —, Funty angielskie —, Funty tureckie —, Jony iposkie —, Korony czesko-słowackie —, Korony duńskie —, Korony norweskie —, Korony szwedzkie —, Lei rumuńskie —, Liry włoskie —, Liry lotewskie —, Marki estońskie —, Marki fińskie —, Pengo węgierskie —, Pesety hiszpańskie —, Szylingi austriackie —.

b) Czeki i wpłaty

Londyn 43.48 1/4—43.59—43.38. New-York 8.89—8.91—8.87. Paryż 35.11 1/4—35.21—35.03. Praga 26.13 1/4—26.50—26.37. Sztokholm 239.87—240.47—239.27. Szwajcaria 173.09—173.52—172.66. Wiedeń 125.49—125.80—125.18. Włochy 46.69—46.81—46.57.

Kurs urzędowy i grama czystego złota = 5,9244 zł.

Papiery procentowa.

Papiery procentowe w złotych w zlocia

w procentach nominalu

7% L. Z. Państwowego Banku Rolnego 83.25.
8% L. Z. Państw. Banku Rolnego 94.00.
7% L. Z. Banku Gospodarstwa Krajowego 83.25.
7% Obligacje Banku Gospodarstwa Krajowego 83.25.
8% L. Z. Banku Gospodarstwa Krajowego 94.00.
8% Oblig. Banku Gosp. Krajowego 94.00.

Listy Zastawne i Oblig. w walucie zagranicznej.

8% L. Z. Tow. Kred. Przem. Polskiego 79.50.

Papiery procentowe państwowa

5% Państw. Pożyczka Koowers. 1924 r. 49.75.
10% Pożyczka Kolejowa 102.50.
4% Prem. Poż. Inwestycyjna 117.25—117.00.
5% Pożyczka Premjowa 1926 r. ser. II 65.50—65.25.

Listy Zastawna

4 1/2% Tow. Kred. Ziemińskiego w Warsz. 47.25.
5% Tow. Kredyt m. Warszawy 51.75.
8% Tow. Kred. m. Warszawy 67.25.
8% Tow. Kred. m. Łodzi 60.75.
10% Tow. Kred. m. Siedlec 68.50.

*) Zgodnie z ustawą monetarną w/g rozporządzenia Prezydenta Rpl. zaliczonego do rozporządzenia Min. Skarbu z dn. 23-IV—1924 r. (Dz. Ust. Nr. 57 poz. 40 z 1924 r.).

- oznacza, że spółka akcyjna posiada akcje uprzywilejowane nie dopuszczalne do obrotów giełdowych.
- *) Gwarantowane przez Skarb Państwa.
- *) z wyłączeniem transzy francuskiej.
- *) Dnia 30 ub. m. drugi kurs winien być 43.48 zamist 48.48.
- *) Akcje i em. od ostepł. bez prawa poboru.

Z Urzędów Ziemskich.

ZAWIADOMIENIE.

Na zasadzie art. 8 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 1-go lutego 1927 roku o zniesieniu służebności w Wojew. Wolyńskim etc. (Dz. Ust. Nr. 10, poz. 75), w myśl cz. 2 § 3 Rozporządzenia Ministra Reform Rolnych z dnia 14 lutego 1927 r. w sprawie wykonania Rozp. Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 1-go lutego 1927 r. o zniesieniu służebności (Dz. Ust. Nr. 14, poz. 110), Okręgowy Urząd Ziemski w Lucku niniejszym zawiadamia wierzycieli hipotecznych, oraz osoby, na których rzecz hipoteczną w dziale III wykazu hipotecznego (w rejeestrze wierzycieli) ograniczenia prawa własności dóbr Ludwipól, wł. Mikolaja Murawieva, pow. Kostopolskiego, że na skutek dobrowolnego zniesienia służebności, obciążających wymienione wyżej dobra, zamierzony jest wydzielenie z dóbr tych odpowiednich gruntów tytułem wygaśnięcia zasłużebnościowego i że wymienionym wyżej wierzycielom, oraz osobom, mogą być na żądanie doręczone wszelkie orzeczenia, zapadłe w dalszym toku postępowania w sprawie zniesienia wmiarkowanych służebności. Żądanie doręczenia orzeczeń winno być skierowane do Okręgowego Urzędu Ziemskiego w Lucku (ulica Jagiellońska 63).

Okręgowy Urząd Ziemski
w Lucku.

21552-k

ZAWIADOMIENIE.

Na zasadzie art. 8 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej, z dnia 1 lutego 1927 r. o zniesieniu służebności (Dz. U. R. P. Nr. 10, poz. 74), w myśl cz. 2 § 3 rozporządzenia Ministra Reform Rolnych z dnia 14 lutego 1927 r. w sprawie wykonania rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 1 lutego 1927 r. o zniesieniu służebności (Dz. Ust. R. P. Nr. 14, poz. 109) Okręgowy Urząd Ziemski w Piotrkowie niniejszym zawiadamia wierzycieli hipotecznych oraz osoby, na których rzecz hipoteczną w dziale III wykazu hipotecznego ograniczenia prawa własności dóbr ziemskich Trąbceży, pow. słupieckiego, że na skutek umownego zniesienia służebności, obciążających wymienione wyżej dobra, zamierzony jest wydzielenie z tych dóbr odpowiednich gruntów tytułem wygaśnięcia zasłużebnościowego i że wymienionym wyżej wierzycielom, oraz osobom mogą być, na żądanie doręczone wszelkie orzeczenia, zapadłe w dalszym toku postępowania w sprawie zniesienia wmiarkowanych służebności. Żądanie doręczenia odpisów orzeczeń winno być skierowane do Okręgowego Urzędu Ziemskiego w Piotrkowie, ul. Piłsudskiego Nr. 77.

Okręgowy Urząd Ziemski
w Piotrkowie.

21428-k

ZAWIADOMIENIE.

Na podstawie art. 8 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 1 lutego 1927 roku o zniesieniu służebności (Dz. Ust. Nr. 10, poz. 75), Okręgowy Urząd Ziemski w Grodnie, zawiadamia instytucje oraz osoby, których prawa są ująwione w dziale III i IV wykazu hipotecznego lub w rejeestrze naszym nieruchomości ziemskiej: Dolny-Snow, poleż. w gminie Snowiejki, powiatu Nieświeżkiego, własność Henryka Hartingha, że wobec zgłoszenia do zatwierdzenia projektów zniesienia służebności pastwiskowych obciążających pomienione dobra, a przez nich: Sądów i wsi Kłepno i Chwojowo, zamierzone jest wydzielenie z wyżej wymienionych dóbr odpowiednich gruntów, tytułem wygaśnięcia za znieszenie uprawnienia do powyższej służebności. Instytucji i osobom powołanym służy prawo żądania doręczenia im odpisów orzeczeń, mających zapadłe w dalszym toku postępowania i w tym celu należy zwracać się w ciągu jednego miesiąca od dnia ogłoszenia niniejszego zawiadomienia do Okręgowego Urzędu Ziemskiego w Grodnie (ulica Orzeszkowej Nr. 17).

Okręgowy Urząd Ziemski
w Grodnie.

21341-k

Zmiana nazwisk.

Sender Seiden, urodzony w Podlesiu, dn. 17 grudnia 1877, zamieszkały w Bambergu (Niemcy) wniósł prośbę o zezwolenie na zmianę rodzowego nazwiska „Seiden” na nazwisko „Zwiabel”.

Powyszą prośbę podaje do powyższej władności z nadaniem, w myśl art. 4 ustawy z dnia 24 października 1919 r. Dz. U. R. P. Nr. 88, poz. 478, wolno przeciw jej uwzględnieniu zgłosić do Tarnopolskiego Urzędu Wojewódzkiego sprzeciw, który podać należy w ciągu dni 90 od dnia ogłoszenia w „Monitorze Polskim”.

Za Wojewodę:
(-) Dr. Laniewski,
Naczelnik Wydziału.

21315-k

Stanisław Baran b. stajenny zam. w Warszawie, ul. Polna 1, wniósł prośbę o zmianę nazwiska rodzowego Baran na nazwisko Barczyński. 21345-k

Dnia 31 października 1929 r.
Komisarz Rządu m. st. Warszawy.

Feliks Gierman, syn Leonarda i Józefy, urodzony 20.X 1901 r., zam. w wsi Włak-Folwark, pow. płońskiego, wniósł prośbę o zezwolenie na zmianę nazwiska rodzowego „Gierman” na nazwisko „Galczyński” lub „Nowicki”.

Urząd Wojewódzki Warszawski podaje powyższą prośbę do powyższej władności z nadaniem, w myśl art. 4 ustawy z dn. 24.X 1919 r. (Dz. U. R. P. Nr. 88, poz. 478), oraz rozporządzenia Min. Spr. Wewn. z 11.X 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 93, poz. 628) wolno przeciw jej uwzględnieniu zgłosić do Urzędu Wojewódzkiego sprzeciw w przeciągu dni 90 od dnia niniejszego ogłoszenia.

(-) Marczewski,
Naczelnik Wydziału.

21346-k

Antoni Wnuczek, s. Andrzeja i Marjanny, ur. 13.I 1866 r. oraz synowie jego Marian urodzony 14.VIII 1900 r., i Henryk ur. 7.XI 1903 r., wsi wsi zamieszkały w Tłuszczu, pow. makowskiego, wniósł prośbę o zezwolenie na zmianę nazwiska rodzowego „Wnuczek” na nazwisko „Wojcicki”.

Urząd Wojewódzki Warszawski podaje powyższą prośbę do powyższej władności z nadaniem, w myśl art. 4 ustawy z dn. 24.X 1919 r. (Dz. U. R. P. Nr. 88, poz. 478), oraz rozporządzenia Min. Spr. Wewn. z 11.X 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 93, poz. 628) wolno przeciw jej uwzględnieniu zgłosić do Urzędu Wojewódzkiego sprzeciw w przeciągu dni 90 od dnia niniejszego ogłoszenia.

(-) Marczewski,
Naczelnik Wydziału.

21347-k

Stanisław Krano, syn Jana i Juljanny z domu Jana, urodzony w Krośnie, dnia 5-go maja 1874 roku, Kornejka Maria (2 im.) Krawcówna, urodzona w Krośnie, dnia 31 sierpnia 1900 roku, Maria Krawcówna, urodzona w Krośnie dn. 10 października 1901 r., Henryk Krano, ur. w Krośnie, dnia 5 stycznia 1904 r. i Władysław Jan (2 im.) Krano, urodzony w Krośnie, dnia 1 września 1905 roku, dzieci Stanisława Krana i Antonij z domu Żółtek, zamieszkały w Krośnie, uzyskali zezwolenie na zmianę nazwiska rodzowego „Kran” na nazwisko „Wianeci”.

Za Wojewodę:
(-) Kwasiński,
Naczelnik Wydziału.

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21343-k

21

mianować Sędziego Sądu Okręgowego w Łonży Waleriana Jarmolowicza, a nadzorcą sądowym — adwokata dra Józefa Milewskiego. Wyrok podlega tymczasowemu wykonaniu.

Łomża, dnia 25 listopada 1929 roku. 21339-k

Na wniosek M. Sobkowiak. Magazyn Obuwia. Poznań, Wrocławska 38, o udzielenie odroczenia wypłat wyznacza się termin na 20 grudnia 1929, godz. 11-ta, pokój 23, tutejszego Sądu do rozpoznania sprawy. Wierzyciele wyzwa się, by przybyli na powyższy termin celem udzielenia Sądowi wyjaśnień. 21313-k

Poznań, dnia 22 listopada 1929 r.

Sąd Grodzki 2-a. 21269-k

Sąd Okręgowy w Wilnie obwieszcza, że decyzja sąwa z dnia 15 18 listopada 1929 r. postanowił: udzielić firmie: „Jan Wokulski i S-ka” w Wilnie, odroczenia wypłat ciągłych na nie dłużow na przeciąg 3-ch miesięcy od dnia 18 listopada 1929 r. 21325-k

Właścicielowi firmy: „The Gentleman”, Czesławowi Nowakiemu w Grudziądzu, ul. J. Wibińskiego nr. 5, udziela się odroczenia wypłat do dnia 27 lutego 1930 r. Nadzorcą sądowym mianuje się Richarda Paula, zam. w Grudziądzu, ul. Mickiewicza Nr. 33. 21271-k

Grudziądz, dnia 22 listopada 1929 r.

Sąd Grodzki. 21271-k

Firmie M. Rosińska, właśc. Maria Redzińska w Inowrocławu, Rynek 16, skład krótkich towarów galanterii i bielizny, udziela się odroczenia wypłat na przeciąg trzech miesięcy po myśli rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 6 III 1928 roku. Dz. Urz. Nr. 27, poz. 244.

Nadzorcą sądowym mianuje się zaprzyjętego rewizora ksiąg handlowych Kotodzieja w Inowrocławu.

Inowrocław, dnia 18 listopada 1929 r.

Sąd Grodzki. 21329-k

Kupiec Klemens Wierzbowski, zegarmistrz w Tczewie, ul. M. Piłsudskiego Nr. 4, wniósł o udzielenie mu odroczenia wypłat. Do rozpoznania wniosku tego i powzięcia uchwały, wyznacza się termin na dzień 9-go grudnia 1929 r., godz. 11-ta, pokój Nr. 2, podpisanego Sądu.

W tym terminie mogą wierzyciele kupca Klemensa Wierzbowskiego jawnie się na rozprawie w celu udzielenia Sądowi wyjaśnień. 21335-k

Tczew, dnia 26 listopada 1929 r.

Sąd Grodzki. 21335-k

Sąd Okręgowy we Wrocławiu na zasadzie art. 11 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 23 grudnia 1927 roku o zapobieganiu upadłości (Dz. U. Nr. 3 28, poz. 20) ogłasza, że wyrokem z dnia 13 listopada 1929 r. przedłożono Janinie Humieckiej, właścicielce sklepu galanterii i konfekcji znajdującego się we Wrocławiu, przy ulicy Koszarskiej Nr. 6, odroczenie wypłat o dalsze trzy miesiące, t. j. do 21 lutego 1930 roku. 21336-k

W prawie podania dłużnika, Leona Mandola, przedsiębiorcy kamieniarskiego z Chodzieży, o zarządzenie odroczenia wypłat na zasadzie rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 6 marca 1928 o zapobieganiu upadłości (Dz. U. Nr. 27, poz. 244), wyznacza się termin do rozpatrzenia sprawy na dzień 21 grudnia 1929, godz. 10, w niżej podpisanym Sądzie, pokój Nr. 8.

Wierzyciele mogą przybyć na rozprawę, celem udzielenia Sądowi wyjaśnień. Chodzież, dnia 22 listopada 1929 r. 21175-k

Sąd Grodzki. 21175-k

Doreczenie Publiczne.

W sprawie Witolda Bourdonna, poręcznika przy 7 pulku Strzelców Konnych w Poznaniu, ul. Grunwaldzka 30 — powoda — zastąpionego przez adwokata Dr. Kazimierza Nowostelskiego w Poznaniu, przeciwko Aleksandrze Bourdonnowi, nieznanego miejsca pobytu — pozwanej — o rozwód.

Nad skargą wyznaczono termin do ustnej rozprawy przed I Wydziałem Cywilnym Sądu Okręgowego w Poznaniu na dzień 22 stycznia 1930, o godzinie 12 przed południem, sala 36, parter, na którą wyzwa się pozwana, z tem, że winna obrać adwokata, uprawnionego do występowania przed Sądem i być dzieniczy pruskiej.

W terminie zastępcą powoda wniesio: 1) Małżeństwo, zawarte pomiędzy stronami w kościele Wszystkich Świętych w Wilnie dnia 19 marca 1922 r., rozwiązuje się i pozwana uznaje się, jako stronę jedynie winną rozwodu.

2) Na pozwana nakłada się koszty sporu. 21258-k

Poznań, dnia 22 listopada 1929.

Sekretarj I. Oddział 5 Sądu Okręgowego.

Wwołanie.

Alojzy Jakusz, gospodarz z Borucina, pow. Kartuzy, za pośrednictwem Krygogowiczy w Kartuzach, wniósł o wywołanie zaginionego listu hipotecznego omdnie do hipoteki, zainstalowanej dla Powiatowej Kasy Oszczędności w Kartuzach w księdze wierzycieli nieruchomości Żuroniom, tom I, karta 5, w dziale III, pod Nr. 1, w kwocie 660 mk. z 5% odsetkami po myśli § 1162 k. c.

Wzywa się właściciela listu hipotecznego, aby zgłosił swoje prawa do tej hipoteki i przedłożył list wymieniony najpóźniej w terminie wywoławczym w dniu 16 grudnia 1930 roku, o godz. 12-iej przed południem w Kartuzach, pokój Nr. 4, gdyż w przeciwnym razie pozbawiony zostanie mocy prawnej. 21269-k

Kartuzy, dnia 15 listopada 1929 r.

Sąd Grodzki.

Licytacie.

Przetarg przymusowy.

Nieruchomość, położona w Toruniu i w chwili uczynienia wzmianki o przetargu zapisana w księdze gruntowej Toruń, Stare Miasto k. 134, 135 i 183 4, na imię mistrza blackarskiego, Fryca Strzeliusa i jego żony Katarzyny z d. Finke, w ogóln. wopóln. majątku, zostanie dnia 25 stycznia 1930, o godzinie 11 przed południem, wystawiona na przetarg w niżej oznaczonym Sądzie, pokój Nr. 4.

Wzmiennkę o przetargu zapisano w księdze gruntowej dnia 5 maja 1929 r.

Niniejszym wyzwa się wszystkich, których prawa w chwili zapisania wzmianki o przetargu nie były w księdze gruntowej uwidocznione, aby się z nimi zgłosili najpóźniej w dniu przetargu, przed wzwaniem do wnoszenia ofert, i prawa te uprawdopodobnili, gdyżby wierzyciel im przeoczył i rażenie niezastosowania się do powyższego wezwania, prawa te przy oznaczeniu najniższej oferty nie zostaną wcale uwzględnione, a przy rozdziale ceny kupna dopiero po rozszczeniu wierzycieli i innych prawach.

Zaleca się na dwa tygodnie przed terminem podać na piśmie, albo do protokołu sekretarza sądowego dokładnie obliczenie swych roszczeń w kapitale, odsetkach, kosztach wypowiedzenia i kosztach sądowego dochodzenia swych praw, oraz oznaczyć pierwszeństwo, którego się żąda.

Tych, którym służy prawo sprzeciwienia się przetargowi, wyzwa się, aby przed udzieleniem przybycia targu postarali się o umorzenie lub zawieszenie postępowania, gdyż inaczej prawo ich odnosić się będzie zamiast do nieruchomości, tylko do uzyskanej ceny kupna.

Toruń, dnia 2 listopada 1929 r.

Sąd Grodzki

21514-k

Publiczny przetarg ofertowy.

ogłasza Urząd Budowy Gmachów Państwowych w m. st. Warszawie na instalację elektryczną w domu mieszkalnym dla funkcjonarjuszów Sejmu i Senatu przy ul. Wrońskiego.

Warunki wykonania robót powyższych, warunki techniczne, wzór umowy, warunki przetargowe, oraz przepisy o oddawaniu dostaw i robót w zakresie działania Ministerstwa Robót Publicznych można przeglądać w biurze Urzędu Budowy Gmachów Państwowych w m. st. Warszawie, ul. Długa Nr. 50, II piętro, pokój Nr. 10, w godzinach 9 — 12.

Oferty, zestawione na otrzymanych w biurze Urzędu egzemplarzach śległego kosztorysu, z dotaczeniem podpisanych warunków przetargowych i projektu umowy, wraz z dowodem złożenia wadium w wysokości 5% sumy ofertowej, w kopertach zapieczętowanych lakiem, z napisem: „Do przetargu na instalację elektryczną w domu mieszkalnym dla funkcjonarjuszów Sejmu i Senatu przy ul. Wrońskiego” winny być złożone najpóźniej do godziny 12-iej dnia 10 grudnia 1929 r. w Biurze Urzędu Budowy Gmachów Państwowych w m. st. Warszawie, poczem nastąpi otwarcie ofert.

Kierownik Urzędu Budowy Gmachów Państwowych w m. st. Warszawie: T. Szanior.

21508-k

OGLOSZENIE.

Na zasadzie § 33 Instrukcji o przymusowym ściąganiu państwowych podatków i opłat z dnia 17 V 1926 r. (Dz. Urz. Min. Skarbu Nr. 15), 12 Urząd Skarbowy pod. i opl. Skarbowych w Warszawie podaje do wiadomości publicznej, że dnia 9 grudnia 1929 r., o godz. 10 rano, w składzie przy ul. Smoczej 19, odbędzie się licytacja zaskewstrowanych skór chromowych, należących do Jana Horna, zam. ul. Nowolipie Nr. 44, oszacowanych na ogólną sumę zł. 800.

Zajęty towar oglądać można na miejscu w dniu licytacji.

Naczelnik Urzędu: Wl. Franio.

21509-k

PRZETARG.

Na sprzedaż jednej łodzi motorowej (z żelaznej blachy) pod nazwą „Jadwiga” wraz z motorem oszacowanej na 3500 zł., oraz 6 łodzi drewnianych płaskodennych długości od 5 do 7 mtr. oszacowanych na 60 złotych.

Powyższe łodzie obejrzeć można w Komisarjacie Rzeczny Pol. Państw. m. st. Warszawy.

O złożeniu wadium potrzebnego do przetargu należy porozumieć się w Referacie Gospodarczym Komendy P. P. m. st. Warszawy, ul. Senatorska 12.

Przetarg odbędzie się w dniu 28 grudnia 1929 r., o godzinie 10-iej w Komendzie P. P. m. st. Warszawy, ul. Senatorska 12.

Komendant Policji Państwowej

m. st. Warszawy. 21579-k

DYREKCJA TOWARZYSTWA KREDYTOWEGO M. WARSZAWY.

w myśli § 81 Ustawy, zawiadamia właścicieli i wierzycieli nieruchomości Nr. Nr.: Nr. 210-Praga — Nataliej vel Nechumę Cohn, Akwiew Lipę Feinmesser, Mojżesza Feinmesser, Nr. 906-Praga — Janinę Zarzycką, Julię Zarzycką, Władysława Zygmunta Zarzyckiego, Marijana Zarzyckiego, Teofilę Joannę Zarzycką, Nr. 1049-Praga — Nataliej vel Nechumę Cohn, Akwiew Lipę Feinmesser, Mojżesza Feinmesser, Nr. 1117-Praga — Janinę Pradzyńską, Nr. 1238-Praga — Franciszką Bejter, Mariannę Bejter, Nr. 1443-Praga — Firmę „Dansk So-jakfabrik Aktieselskab” siedziba w Kopenhadze, Nr. 1349-Praga — Laje Gesundtheit, Brandlę Dwójre Stambułka, jako nie mających w hipotece zamieszkań prawnych, ani rzeczywistych, że nieruchomości poniziej wymienione, na zasadzie § 78 tejże Ustawy, obciążone pożyczkami Towarzystwa, za zaległe raty, będą sprzedane przez licytację w kancelariach niżej wymienionych notarjuszów w Warszawie.

Zbiór ogłoszeń i warunki licytacyjne dołączone zostały do odpowiednich ksiąg hipotecznych i mogą być przejrzone w kancelarii Wydziału hipotecznego Warszawskiego Sądu Okręgowego lub w biurze Dyrekcji.

Wadium licytacyjne winno być złożone w gotówiznie lub w listach zastawnych Towarzystwa Kredytowego M. Warszawy.

Gdyby w dniu do licytacji wyznaczonym sprzedaż nie doszła do skutku, zastosoway zostanie § 96 Ustawy Towarzystwa, gdyżby zaś w dniu sprzedaży czynności w sądzie były zawieszzone, sprzedaż odbędzie się w dniu następnym, w kancelarii tego samego notarjusza.

Nr. hipoteczny	Ulica	Nieruchomość obciążona pożyczką T-łwa	Niezwierzona obciążona pożyczką T-łwa	Wadium (kaucja)	Licytacja rozporozni się od sumy	Data sprzedaży 1930 r.	W kancelarii notarjusza
Zł.	Zł.	Zł.	Zł.	Zł.	Zł.		
210-Praga	Zabkowska	22100	19900/05	4900	33150	12/2	Straszewicza Nowickiego
906-Pr.	Kawczyńska	41103	32919/7	1200	6150	13/2	Pomykałskiego
1049-Pr.	Zabkowska	7100	6393/23	1600	10650	13/2	Pienickiego
1117-Pr.	Brukowa	14400	12966/55	3200	21600	13/2	Borkowskiego
1238-Pr.	Grochowska	11300	10175/99	3400	16950	14/2	Okoliczowa
1443-Pr.	Brzeska	32000	28814/55	7000	48000	14/2	Hübnera
1349-Pr.	Folwarczna	9300	8374/23	2100	13950	14/2	

OGLOSZENIE.

Na zasadzie § 33 Instrukcji o przymusowym ściąganiu państwowych podatków i opłat z dnia 17 V 1926 r. (Dz. Urz. Min. Skarbu Nr. 15), 12 Urząd Skarbowy pod. i opl. Skarbowych w Warszawie podaje do wiadomości publicznej, że dnia 9 grudnia 1929 r., o godz. 10 rano, w składzie przy ul. Smoczej 19, odbędzie się licytacja zaskewstrowanych palił i garniturów mekieskich, należących do Kozenberga Hersza, zam. ul. Nowolipie 40, oszacowanych na ogólną sumę zł. 450.

Zajęty towar oglądać można na miejscu w dniu licytacji.

Naczelnik Urzędu: Wl. Franio.

21511-k

OGLOSZENIE.

Na zasadzie § 33 Instrukcji o przymusowym ściąganiu państwowych podatków i opłat z dnia 17 V 1926 r. (Dz. Urz. Min. Skarbu Nr. 15), 12 Urząd Skarbowy pod. i opl. Skarbowych w Warszawie podaje do wiadomości publicznej, że dnia 9 grudnia 1929 r., o godz. 10 rano, w składzie przy ul. Smoczej 19, odbędzie się licytacja zaskewstrowanych 300 tub grzebieni, oszacowanych na ogólną sumę zł. 2500, należących do Grima Szymona, zam. ul. Nowolipie Nr. 50.

Zajęty towar oglądać można na miejscu w dniu licytacji.

Naczelnik Urzędu: Wl. Franio.

21512-k

OGLOSZENIE.

Na zasadzie § 33 Instrukcji o przymusowym ściąganiu państwowych podatków i opłat z dnia 17 V 1926 r. (Dz. Urz. Min. Skarbu Nr. 15), 12 Urząd Skarbowy pod. i opl. Skarbowych w Warszawie podaje do wiadomości publicznej, że dnia 9 grudnia 1929 r., o godz. 10 rano, w składzie przy ul. Smoczej 19, odbędzie się licytacja zaskewstrowanych ruchomości, składających się z umebloowania, należących do Grosberga Chaima, zam. ul. Libelta 3, oszacowanych na ogólną sumę zł. 450.

Zajęty towar oglądać można na miejscu w dniu licytacji.

Naczelnik Urzędu: Wl. Franio.

21510-k

Przetarg przymusowy.

Nieruchomość, położona w Toruniu i w chwili uczynienia wzmianki o przetargu zapisana w księdze gruntowej Mokre, k. 548, na imię Jadwiga Blum, z d. Meyer, żona Reinholda Bluma z Torunia Mokrego, ul. Wązowska 11, zostanie dnia 27 stycznia 1930, o godzinie 11 przed południem, wystawiona na przetarg w niżej oznaczonym Sądzie, pokój Nr. 4.

Wzmiennkę o przetargu zapisano w księdze gruntowej dnia 2 listopada 1929 r.

Niniejszym wyzwa się wszystkich, których prawa w chwili zapisania wzmianki o przetargu nie były w księdze gruntowej uwidocznione, aby się z nimi zgłosili najpóźniej w dniu przetargu, przed wzwaniem do wnoszenia ofert, i prawa te uprawdopodobnili, gdyżby wierzyciel im przeoczył i rażenie niezastosowania się do powyższego wezwania, prawa te przy oznaczeniu najniższej oferty nie zostaną wcale uwzględnione, a przy rozdziale ceny kupna dopiero po rozszczeniu wierzycieli i innych prawach.

Zaleca się na dwa tygodnie przed terminem podać na piśmie albo do protokołu sekretarza sądowego dokładnie obliczenie swych roszczeń w kapitale, odsetkach, kosztach wypowiedzenia i kosztach sądowego dochodzenia swych praw, oraz oznaczyć pierwszeństwo, którego się żąda.

Tych, którym służy prawo sprzeciwienia się przetargowi, wyzwa się, aby przed udzieleniem przybycia targu postarali się o umorzenie lub zawieszenie postępowania, gdyż inaczej prawo ich odnosić się będzie zamiast do nieruchomości, tylko do uzyskanej ceny kupna.

Toruń, dnia 16 listopada 1929 r.

Sąd Grodzki.

21515-k

Państwowy Bank Rolny podaje niniejszem, zgodnie z ustępem 3-im § 77 Statutu Banku, do wiadomości, że p. JOZEF MICHALOWSKI, pracownik Oddziału P. B. R. w Pińsku, jest na mocy decyzji Prezesa Banku z dnia 27 listopada 1929 r. uprawniony do kolektynego podpisywania korespondencji i dokumentów, dotyczących Wydziału Funduszów Administracyjnych Oddziału Państwowego Banku Rolnego w Pińsku.

Dnia 28 listopada 1929 r.

Państwowy Bank Rolny.

21632-k

Państwowy Bank Rolny podaje niniejszem, zgodnie z ustępem 3-im § 77 Statutu Banku, do wiadomości, że p. LEONARD PRZYBYLSKI, pracownik Oddziału P. B. R. w Pińsku, jest na mocy decyzji Prezesa Banku z dnia 27 listopada 1929 r. uprawniony do kolektynego podpisywania korespondencji i dokumentów, dotyczących Wydziału Księgowości Oddziału Państwowego Banku Rolnego w Pińsku.

Dnia 28 listopada 1929 r.

Państwowy Bank Rolny.

21349-k

Państwowy Bank Rolny podaje niniejszym, zgodnie z ustępem 3-im § 77 Statutu Banku do wiadomości, że p. WŁOD. IMIERZ de VIRION, Naczelnik Sekret. Oddz. P. B. R. w Pisku, jest na mocy decyzji Prezesa Banku z dnia 27 listopada 1929 r. uprawniony do kolektownego podpisywania korespondencji i dokumentów, dotyczących Sekretariatu Oddziału Państwowego Banku Rolnego w Pisku.

Dnia 28 listopada 1929 r.

Państwowy Bank Rolny.

21631-k

Na mocy art. 9 p. 4 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 V 1927 r. o przymusie ubezpieczenia od ognia i o Powszechnym Zakładzie Ubezpieczeń Wzajemnych (Dz. U. R. P. Nr. 46, poz. 410), upowazniam do podpisu

w biurze Inspektora Wojewódzkiego w Lublinie:

- 1) Witorta Stefana, Referenta,
 - 2) Bardeckiego Zygmunta, Księgowego.
- Jednocześnie udzielam prawo podpisu

w biurze Inspektora Wojewódzkiego w Lublinie:

Brzozowskiego Stanisława, St. Referenta.

Naczelny Dyrektor
Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń
Wzajemnych:
21630-k (-) Wł. Strzelecki.

Dyrekcja Państwowego Zakładu dla umysłowo chorych w Kulparkowie, ogłasza:

KONKURS

na stanowisko Prymarzasa tegoż Zakładu.

Do stanowiska tego są przyjmowane poryby VI st. służb. wraz z 10% dodatkami funkcyjnym.

Od kandydatów wymagane są następujące warunki:

- 1) Obywatelstwo polskie.
 - 2) Nieprzekraczalny 40-ty rok życia.
 - 3) Nieposiadakowa przeszłość (curriculum vitae).
 - 4) Tytuł Doktora Medycyny wszech nauk lekarskich i prawo wykonywania praktyki w Państwie Polskim.
 - 5) Wzręczonione wykształcenie lekarskie ze szczególnym uwzględnieniem psychiatrii (potwierdzone dokumentami i wykaz ewent. prac naukowych).
 - 6) Świadectwo stanu zdrowia.
 - 7) Stosunek do służby wojskowej.
 - 8) Pewna znajomość administracji szpitalnej.
- Posada będzie nadana na razie prowizorycznie, do roku może nastąpić stabilizacja. Lekarz obowiązany jest mieszkać w Zakładzie. Podma należy składać za pośrednictwem swej Władzy przelotowej na ręce Dyrekcji Zakładu do dnia 15.XIII 1929 r.

Posada może być do objęcia od zaraz.

p. o. Dyrektora Zakładn:

21634-k (-) Dr. Wł. Sochacki m. p.

Ogłoszenia prywatne.

Zarząd Towarzystwa Akcyjnego

WARSZAWSKI MŁYN PAROWY

podaje do wiadomości, że w ogłoszeniu z dnia 29 listopada r. b. w Nr. 275 „Monitora Polskiego” w podręczniku dziennym zwołanego na dzień 30 grudnia r. b. Ogólnego Zebrańca miało zostać omyłkowo opuszczony punkt 9:

9) Przeznaczenie nadwyżki z przerechnowania bilansu w myśl Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca r. b. Dz. U. 38,

co się niniejszym uzupełnia.

21675-g

Przemysł Chemiczno - Kosmetyczny „Odoł”

Cie S. A. we Lwowie.

Niniejszym zapraszamy akcjonariuszy naszego Towarzystwa na Zwyczajne Walne Zgromadzenie, które odbędzie się w wtorek, dnia 17 grudnia 1929 r. we Lwowie, w biurze naszym przy ul. Szewskiej 3, o godzinie 4-ej po południu.

Porządek dzienny:

- 1) Sprawozdanie, bilans, rachunek zysków i strat.
- 2) Budżet na rok 1929 r.
- 3) Wybór członków Rady Nadzorczej w miejsce ustępujących jakoteż wybór Komisji Rewizyjnej.
- 4) Podwyższenie kapitału akcyjnego.
- 5) Ewentualne zmiany statutu.

Do wzięcia udziału w Walnym Zgromadzeniu są uprawnieni wyłącznie ci akcjonariusze, którzy złożą na 7 dni przed Walnym Zgromadzeniem akcje swoje w Zarządzie Spółki Akcyjnej we Lwowie.

Lwów, dnia 22 listopada 1929 r.

21658-g Rada Nadzorcza.

Cukrownia MEŁNO

Bilans z dnia 30 czerwca 1929 r.

AKTYWA		Złote	
Grunta	73.900,00		
Budynki	847.700,00		
Maszyny	1.636.000,00		
Wozy	1.700,00		
Zapasy	2.081.977,88		
Papiery wartościowe	147.365,52		
Stau kasy	4.623,14		
Konto korrent dłużników	494.670,17		
	5.289.936,71		
PASywa		Złote	
Kapitał akcyjny	1.189.000,00		
Fundusz rezerwowy ..	259.980,00		
5% dochód 1928/29 ..	17.175,00		
Fundusz amortyzacyjny ..	348.791,74		
Plus dochód 1928/29 ..	194.508,00		
Dług dywidendowy	10.850,41		
Pozyczka	1.001.891,98		
Dług sekularny	491.600,00		
Konto korrent wierzycieli ..	1.632.303,95		
	5.146.100,95		

Zysk z przeniesienia z r. 1927/28 12.002,01
 Zysk za rok 1928/29 131.833,75
 12% dywidendy 142.680,00
 Zysk za nowy rok obrachunkowy 1.155,76

Rachunek strat i zysków za rok 1928/29.

Złote		Złote	
Straty na następujących rachunkach:			
Buraków	3.826.327,14		
Opala	350.497,19		
Materiałów	150.011,67		
Kosztów handlow.	179.274,97		
Worów	158.439,69		
Ubezpieczenia ..	8.176,19		
Odsetek	139.944,31		
Utrzymani i penji ..	626.582,25		
Robocizny, lodyny ..	65.115,02		
Naprawy maszyn ..	137.841,89		
	5.642.110,32		
Amortyzacja:			
Budynki	30.708,00		
Maszyny 10% ..	163.800,00		
	194.508,00		
	5.836.618,32		

Zysk na następujących rachunkach:

Cukru	3.982.290,55
Produkt. ubocem ..	3.426,52
	3.985.627,07
Zysk za r. 1928/29 ..	149.008,75
Zysk z lat ubiegłych ..	12.002,01
	161.010,76
5% na fundusz rezerwowy	17.175,00
12% dywidendy ..	142.680,00
	159.855,00
Zysk na nowy rok rachunkowy ..	1.155,76

Mełno, dnia 1 lipca 1929 r.

Rada Nadzorcza:
E. Weissernd, Hennig, Dr. Bieler, W. Osman, Roswadowski.

Zarząd:
Bieler, Chelmecki, Grieshammer.

Powyższy bilans, jakoteż rachunek strat i zysków zgadzają się z prawidłowo prowadzonymi księgi.

(-) Otto Doerfel, zaprzysiężony rewizor 20098kg

BILANS

Spółki Akc. „KONFEKCIJA DAMSKA” w Poznaniu

per 31 grudnia 1928 r.

STAN CZYNNY	STAN BIERNY	Złote
238,78	Kasa	100,000,—
	Kapitał akcyjny	5.355,—
	Fundusz amortyzacyjny ..	52.745,17
	Fundusz specjalny	5.000,—
	Rezerwa na remont nieruchomości ..	30.427,60
141.383,70	Nieruchomości ..	73.025,95
12.580,56	Urazdzenie	36,06
27.388,47	Banki	1.169,19
770,45	P. K. O.	
24.779,54	Wchle	
60.811,47	Dhansicy	
	Wierzytiele	
	Hipoteki	
	Dywidenda	
	Zysk	
267.958,97		267.958,97

Rachunek Strat i Zysków.

WINIEN	MA	Złote
2.885,—	2% smorty z nieruchomości ..	
5.000,—	Zaliczyc z urzdzenia ..	
	Nadwyżka kurs. walot	6,36
	Zysk na towarach ..	40.585,33
	Zysk na pisowaniu ..	91.254,83
	Robocizna	
	Kosoty fabrykacji ..	
	26.568,51	
	Kosoty handlowe ..	
	Administracja nieruchomości ..	12.253,71
	5.980,95	
	Procenty	
	15.997,50	
	Penje	
	1.169,19	
	Nadwyżka	
	144.100,23	
20388-k		

Komisja Likwidacyjna Spółki Akcyjnej „Oko”, Centralna Europejska Wytwórnia Kinematografu Amatorskiego, Inz. Prószyńskiego (siedziba: Kraywe Koło 14 m. 6), likwidując Spółkę, wzywa zainteresowanych do zgłaszania pretensyj. 21674-g

Rada Zawidowca Przemysłowo - Handlowej Spółki Akcyjnej „SWIT” w Cieszyne.

zawiadania P. T. Akcjonariuszów, że w piątek dnia 20 grudnia 1929 r. o godzinie 5-ej po poł. odbędzie się w kancelarii Przedsiębiorstwa firmy „Swit”, w Cieszyne, ul. Hohenheisera 9, Walne Zgromadzenie, z następującym porządkiem dziennym:

1. Sprawozdanie z działalności i rachunkowe Rady Zawidowca.
2. Zatwierdzenie rachunku rocznego i udzielenie absolutorium po wysłuchaniu sprawozdania rewizorów.

3. Uchwała co do podwyżki kapitału akcyjnego przez nową emisję, względnie uchwała sprzedaży przedsiębiorstwa.
4. Uzupełniający wybór Rady Zawidowca.
5. Wybór rewizorów rachunkowych.
6. Wolne wnioski.

Akcionariusze, chcący brać udział w Walnym Zebraniu, powinni w myśl § 16 statutu złożyć posiadane akcje, względnie zaświadczenie 7 dni przed Walnym Zgromadzeniem w Dyrekcji Przedsiębiorstwa. Cieszyne, dnia 29 listopada 1929 r.

Rada Zawidowca Przem. Handl.
Sp. Akc. „Swit” w Cieszyne.
21638-k

Cukrownia „Kujawy”, Spółka Akcyjna w Janikowie z Filją w Pakoście. BILANS na dzień 1 lipca 1929 r.

STAN CZYNNY	Złote	Złote	STAN BIERNY	Złote
Rachunek			Rachunek	
maszyn i aparatury ..	2.270.356,48		kapitał akcyjny	3.600.000,—
Budynków	1.666.012,38		fundusz rezerwowego ..	31.161,92
gruntu	88.028,53		funduszu urzęd. i robotnicz. dobroczynności ..	19.443,31
ślęglugi	93.528,85		podatki od tonałów	84.763,36
kości	70.991,56		podatku od kapitałów i rent	6.325,24
kolceji polnej	30.073,51		długu podatku przem. od obrotu	26.857,57
pieca wapniowego ..	29.356,85		dywidendy	14.528,82
kości elektrycznej ..	246.499,81		przeorności	2.455,—
laboratorium	4.054,26		oszczędności	162.869,91
suszarni	276.918,93		wekali	3.323.754,22
strazy pożarnej	53.756,39		różn. wierzycieli	6.346.895,33
inventarza biurowego ..	9.954,58		Zysk pozost. p. 1. 7. 1928	1.923,83
szafki	1.381,22		Zysk p. 1. 7. 1929	275.046,30
inventarza rol.	31.122,63			276.970,13
zaprzęgu	180.665,95	5.052.691,73		

Pakóść. Rachunek Budynków

maszyn, inventarza i pieca wapiennego	374.628,15
gruntu	12.007,44
kości	97.350,14
ślęglugi	6.940,42
stacji elektrycz. ..	1.940,42
stacji czyszczenia wody ..	388,08
suszarni	11.642,26
kości polnej	388,07
gruntu Dworcowa nr. 2	3.602,23
gruntu Dworcowa nr. 49	2.161,34
laboratorium ..	5.231,39
kości Pakość —	
Tuzan	173.372,60
zaprzęgu	15.012,77
inventarza rola ..	6.691,73
efektów	846.822,10
udziałów	3.364.144,63
kaucji	78.521,29
amortyzacji różnic kursowych ..	23.302,—
kasy	796.247,—
zapasów w mas ..	84.865,55
Terjańskich	2.834.789,46
różni dłużnicy ..	1.099.563,77
	14.131.027,81

Rachunek Zysków i Strat na dzień 1 lipca 1929 r.

Zysk z da. 1. 7. 1928 r.	1.923,83
Rachunek cukru	14.005.698,68
melasu	635.287,80
surowca	236.582,58
kosztów handlowych ..	188.577,16
utrzymanie zaprzęgu ..	8.573,15
robocizni i penji	1.964.534,46
ubezpieczenia pracown. i robotn.	179.179,20
ubezpieczenia od ognia ..	105.459,68
ubezpieczenia od wypadków: posiadani i urzędniców fabrycznych	29.825,62
podatków	296.908,34
odsetek	749.871,—
dyskonta	383.232,58
podatku przemysł. od obrotu	306.369,37
amortyzacji	103.629,46
nasoini buraczanych ..	190.039,82
chemikali	314.189,91
remontu	128.592,53
	335.751,73
Zysk	276.970,13
	15.297.011,64

Znadano: Rada Nadzorcza: (-) K. Jarczyński, W. z: przewodniczący.

Zarząd: G. Holland, Inz. Z. Smoczyński, T. Dembiński, Inz. K. Putz.

Zestawione bilanse Janikowa i Pakość oraz rachunek zysków i strat sprawdzili i stwierdziliem zgodność tychże z prawidłowo prowadzoną księgowością towarzystwa.

saprzysiężony rewizor ksiąg i poczynawo na Obwód Sądu Okręgowego w Poznaniu.

Całonkowie rady nadzorczej p. p. Dyr. D. J. Pennoek, K. Jarczyński i L. Batliński którym aktożył się w roku bieżącym okres czasu sesjowania w radzie nadzorczej, zostali ponownie wybrani przez walne zebranie. Na miejsce ustępującego przewodniczącego rady nadzorczej p. hr. A. Pomnińskiego, został wybrany p. K. Jarczyński, p. hr. A. Pomnińskiego mianowano przewodniczącym honorowym.

Wypłatę ustaloną za rok obrachunkowy 1928/29 dywidendy w wysokości 5% i superdywidendy w wysokości 1% od akcji nom. wart. al. 60 uszkodziła się za zwrotem kuponów Nr. 4, 7 i 9 pozostawry od dnia 1 grudnia 1929 r.

Dywidendę wypłacać będą: Bank Cukrowniczy w Poznaniu, Bank dla Handlu i Przemysłu w Poznaniu i Oddział w Inowrocławiu i Kasy naszej spółki w Janikowie i Pakoście. Janików, 26 października 1929 r.

19746 kg

Zestawione bilanse Janikowa i Pakość oraz rachunek zysków i strat sprawdzili i stwierdziliem zgodność tychże z prawidłowo prowadzoną księgowością towarzystwa.

saprzysiężony rewizor ksiąg i poczynawo na Obwód Sądu Okręgowego w Poznaniu.

Całonkowie rady nadzorczej p. p. Dyr. D. J. Pennoek, K. Jarczyński i L. Batliński którym aktożył się w roku bieżącym okres czasu sesjowania w radzie nadzorczej, zostali ponownie wybrani przez walne zebranie. Na miejsce ustępującego przewodniczącego rady nadzorczej p. hr. A. Pomnińskiego, został wybrany p. K. Jarczyński, p. hr. A. Pomnińskiego mianowano przewodniczącym honorowym.

Wypłatę ustaloną za rok obrachunkowy 1928/29 dywidendy w wysokości 5% i superdywidendy w wysokości 1% od akcji nom. wart. al. 60 uszkodziła się za zwrotem kuponów Nr. 4, 7 i 9 pozostawry od dnia 1 grudnia 1929 r.

Dywidendę wypłacać będą: Bank Cukrowniczy w Poznaniu, Bank dla Handlu i Przemysłu w Poznaniu i Oddział w Inowrocławiu i Kasy naszej spółki w Janikowie i Pakoście. Janików, 26 października 1929 r.

15.297.011,64

Cukrownia Kujawy Spółka Akcyjna. Zarząd: G. Holland, Inz. Z. Smoczyński, Inz. K. Putz, T. Dembiński.

Zarząd Spółki Akcyjnej

pod firmą

Fabryka Konfekcji i Składy Suka

Tadeusz KRAFFT i S-ka

niniejszem podaje do wiadomości, że wobec niedojazdu do skutku w pierwszym terminie, Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Spółki odbędzie się w drugim terminie w dniu 26 lutego 1930 r. w siedzibie o godzinie 18-ej w lokalu Spółki w Warszawie, przy ul. Grzybowskiej Nr. 43.

Porządek dzienny:

- 1) Zagajenie Zebrania przez Prezesa Zarządu.
2) Wybór Przewodniczącego, Sekretarza i Asesorów.
3) Sprawozdanie Zarządu.
4) Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej.
5) Rozpatrzenie i zatwierdzenie bilansu zamknięcia za rok 1928/9, oraz podział zysków za tenże rok.
6) Budżet na rok 1929/30.
7) Upoważnienie Zarządu do korzystania z kredytów i zaciągania długów zabezpieczonych hipoteką.
8) Wybór 2-ech członków Zarządu, 1 zastępcy i 5-ciu członków Komisji Rewizyjnej na miejsce ustępujących.
9) Wynagrodzenie członków Zarządu i Komisji Rewizyjnej.
10) Wnioski Akcjonariuszów.

Zgodnie z § 26 Statutu właściciele akcji korzystają z prawa głosu na Walnym Zgromadzeniu, o ile najmniej na 7 dni przed terminem Zebrania złożą Zarządowi swe akcje, względnie świadectwa lub kwity na akcje złożone do depozytu lub zastawione w instytucjach Kredytowych, rządowych lub mających zatwierdzenie przez Rząd statutu, z wyszczególnieniem numerów akcji i zaznaczeniem, iż akcje nie będą przed ukończeniem Walnego Zgromadzenia wydane. 21680-g

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki Akcyjnej w likwidacji, Kronieńska Nafta i Gaz ziemny w Krośnie.

zwolnie się na dzień 28 grudnia 1929 na godzinę 2-gą po południu, do biura Dyrektora w Krośnie, Rynek, dom p. Smetkiewiczowej — z następującym porządkiem dziennym:

- 1) Odczytanie protokołu Walnego Zgromadzenia z dnia 4 kwietnia 1929 r.
2) Sprawozdanie likwidatorów i komisji rewizyjnej za czas od 4 kwietnia 1929, przedłożenie zamknięcia rachunkowych i bilansu po koniec r. 1929 oraz zatwierdzenie tychże.
3) Udzielenie absolutorium likwidatorom.
4) Wniosek na wynagrodzenie likwidatorów i rewizorów.
5) Wniosek o rozdział majątku zlikwidowanej Spółki między akcjonariuszy.
6) Wolne wnioski.
7) 18 statutu Spółki: Każdy akcjonariusz chcący brać udział w Walnym Zgromadzeniu, winien złożyć na dni osiem przed Walnym Zgromadzeniem w kasie Dyrekcji Spółki w Krośnie posiadane akcje.
8) 19 statutu Spółki: Posiadanie jednej akcji daje udziałowemu daję prawo jednego głosu.

Krosno, dnia 28 listopada 1929 r.

Kronieńska Nafta i Gaz Ziemny

S. A. w Krośnie, w likwidacji.

(—) Swoboda, (—) Zajczkowski,

(—) Inż. Pirgo.

Zarząd Spółki Akcyjnej

pod firmą

Tow. Akc. Sukcesorowie Lebrechta Müllera w Rudzie Pabjanickiej

zawiadamia pp. akcjonariuszów, że na mocy postanowienia PP. Ministrów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu z dnia 26 września 1929 roku („Monitor Polski” Nr. 252 z dnia 31 października 1929 r.), kapitał zakładowy Spółki powiększa się o zł. 600.000, czyli do zł. 2.400.000, drogą realizacji 800 sztuk akcji

II emisji złotych, nominalnej wartości zł. 750 (siedemset pięćdziesiąt zł.) każda.

W wykonaniu punktów a, b, i d. tego postanowienia, Zarząd Spółki podaje do wiadomości pp. akcjonariuszów, co następuje: a) Akcje II emisji wydawane będą w stosunku: 1 akcja nowej emisji na 3 akcje starej emisji — na następujących warunkach:

- a) cena misyjna II emisji określa się na zł. 750 za sztukę;
b) całkowita należność za nowe akcje winna być wpłaconą w terminie między 1 grudnia 1929 r. a 15 stycznia 1930 r. włącznie do kasy Zarządu Spółki w Rudzie Pabjanickiej;
c) przy wpłacaniu należności winny być przedstawiane dla ostatecznienia oryginalne akcje zlotowe, wpłacający otrzymawszy świadectwo tymczasowe.
2. Akcje II emisji uczestniczyć będą w zyskach Spółki w myśl p. e. tego postanowienia od dnia 1 stycznia 1930 r.
3. O wymianie świadectw tymczasowych na nowe akcje II emisji, Zarząd Spółki ogłosi w „Monitorze Polskim”.
4. W wykonaniu punktu h. tego postanowienia, podaje się w całości treść jego:

POSTANOWIENIE

Ministrów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu w sprawie powiększenia kapitału zakładowego Spółki Akcyjnej pod firmą: „Towarzystwo Akcyjne Sukcesorowie Lebrechta Müllera”, drogą nowej emisji akcji.

Na zasadzie art. I Ustawy z dnia 29 kwietnia 1919 r., o zatwierdzeniu i zmianie statutu spółek akcyjnych oraz art. 170 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 marca 1928 r., o prawie o spółkach akcyjnych (Dz. Ust. 39 r. 1928, poz. 383), zezwala się Spółce Akcyjnej pod firmą: „Towarzystwo Akcyjne Sukcesorowie Lebrechta Müllera”, z siedzibą w Rudzie Pabjanickiej pod Łodzią:

- a) na powiększenie kapitału zakładowego Spółki o zł. 600.000, czyli do zł. 2.400.000, drogą emisji złotych 800 sztuk nowych akcji, nominalnej wartości zł. 750 każda, na następujących warunkach:
a) Pierwszeństwo do nabycia akcji nowej emisji służy właścicielom akcji emisji poprzednich, w stosunku do ilości posiadanych akcji;
b) dla wykonania prawa poboru dla datowanych akcjonariuszy (p. a) winien być określony termin sześć tygodniowy od dnia ogłoszenia subskrypcji na akcje nowej emisji w „Monitorze Polskim”;
c) reperytyj tych akcji, na które dotychczasowi akcjonariusze, z tytułu posiadania prawa pierwszeństwa się nie zapisali, dokona Zarząd Spółki, według swego uznania i określi ich kurs emisyjny, który nie może być niższy od ceny emisyjnej;
d) cena emisyjna akcji nowej emisji dla datowanych akcjonariuszy, którzy wykorzystali prawo poboru, ustala się na zł. 830, z których zł. 750 przeznaczają się na kapitał zakładowy, reszta zaś po pokryciu kosztów z emisją nowych akcji związanych, na kapitał zapasowy;
e) pod względem praw, przysługujących akcjonariuszom, akcje nowej emisji będą zrównane z akcjami poprzednich, chęcią wpisania podwyższenia kapitału zakładowego do rejestru handlowego, które winno być uskutecznione w ciągu miesiąca od dnia zamknięcia subskrypcji i uczestniczyć będą w dywidendach od dnia, określonego przez Zarząd Spółki;
f) całkowita wpłata kapitału zakładowego, oraz zapasowego winna być uskuteczniona w ciągu 3 miesięcy od dnia ogłoszenia niniejszego postanowienia w „Monitorze Polskim”;
g) w terminie miesięcznym od dnia zamknięcia subskrypcji, szczegółowo sprawozdanie wraz z planem podziału i wykazem sprzedanych akcji, z zaznaczeniem otrzymanych za nie ceny emisyjnej winno być złożone do Ministerstwa Przemysłu i Handlu. Do piero po złożeniu takiego sprawozdania, Spółka będzie mogła zarejestrować dokonane powiększenie kapitału zakładowego;
h) w ogłoszeniach o subskrypcji winno być w całości publikowane postanowienie, zezwalające na przeprowadzenie nowej emisji akcji;
i) w ciągu dwóch miesięcy od dnia zamknięcia subskrypcji, akcje nowej emisji winny być wydane akcjonariuszom.

Warszawa, dnia 26 września 1929 r.

Za Ministra Przemysłu i Handlu:

(—) J. Korczukowski,

Dyrektor Departamentu.

Za kierownika Ministerstwa Skarbu:

(—) Barański,

Dyrektor Departamentu.

21568-g

Zgubiono kwit Nr. 1589 na 50 rubli, wydany w roku 1912, przez Dyrekcję Tramwajów Miejskich w Warszawie, na imię Hieronim Matysiak. 21650-g

Skradziono 2 weksle protestowane z wystawieniem na zł. 1000 z bura Szapora z pieczęcią i podpisem Grabowski i 2 wyroki: 1) na zł. 16.— od Jana Sidorskiego, 2) na zł. 180.— Luczaka, oraz kwit kasowyj na zł. 300, wystawiony przez Warszawską Dyrekcję P. K. P. i 2 weksle po zł. 50, i 1 na zł. 200, i 1 na zł. 500 bezterminowe z podpisem Marjan Dąbrowski i sta zł. 300.— bezterminowe z podpisem Elżbiet Olkard, oraz pozwolenie na broń i kartę łowiecką i dowód osobisty, wydane przez Starostwo Radzymińskie na imię Marjana Dąbrowskiego. 21651-g

Zgubiono kwit Nr. 1185 na 25 zł., wydany przez Dyrekcję Tramwajów Miejskich w Warszawie, 19 VIII na 1924 rok, na nazwisko Władysław Stencik. 21652-g

Został zgubiony kwit Nr. 38, na 125 mkp., wydany przez Dyrekcję Tramwajów Miejskich w Warszawie, na nazwisko Wojciech Zylinski, 21653-g

Zgubiono książkę wojskową Władysława Goworka na Nr. 119, wydaną przez P. K. U. Warszawę. 21654-g

Józef Augustynski zgubił 2 weksła bezterminowe po zł. 200 z podpisem Stanisław Cacko. 21655-g

Skradziono książkę wojskową Grafa Wacława, 5w. Barbary Nr. 1. 21656-g

Zgubiono zaświadczenie zwolnienia z wojska, Stefana Jana Wasilaka, wydane przez P. K. U. Warszawę. 21657-g

Zgubiono kartę pobytu czasową Nr. 15, wydaną przez Starostwo Włocławskie dnia 27.IV 1929 r. na pobyt czasowy do 30.IV 1931 r. na imię Benjamin Baraz. 21659-g

Zgubiono kwit na kaucję za Nr. 1406, wydany w dniu 1.IV 1925 r. przez Dyrekcję Tramwajów Miejskich, konduktorowi Franciszkowi Gmurczykowi. 21660-g

Zgubiono zaliczenie za Nr. 279 na sumę 48 zł. 40 gr. wydane przez Zęglę Maksy Friedmana, na nazwisko Lichtensztejn. 21661-g

Skradziono znaczek Warszawskiego Urzędu Słudcego, Nr. 758. 21662-g

Ostrzeżenie przed nabyciem dwóch zgubionych weksli, wystawionych przez I. Frydenraicha, Powązkowska 31, na zł. 100.—, pł. 21 lutego i zł. 61, pł. 28 lutego, na zlecenie firmy „E. W. G.”. Zastrzeżenia prawne zrobione. Pierwsze Warszawskie Importowe T-wo „E. W. I. G.”, Sp. Akc., Leszno 10. 21664-g

Zgubiono studencką legitymację tramwajową Un. Warszawskiego na rok akad. 1928/29, Stelajni Kobierzycki, l. alb. 1927. 21663-g

Zgubiono dekret zwolnienia, wydany przez Warszawską Dyrekcję Poczty i Telegrafów na imię Ludwika Boguckiego, zamieszkałego w Ostrołęce—Stacja. 21666-g

Zaginiony kwit Nr. 791 sta 125 mkp., wydany dnia 3.I 1919 roku, przez Dyrekcję Tramwajów Miejskich w Warszawie, na imię Jakób Lechowicz. 21667-g

Zgubiono kartę rejestracyjną Izaka Rafarskiego, ul. Wołyńska 13. 21665-g

Zgubiono legitymację sancerzycką, wydaną przez Kuratorjum Warszawskie Nr. 7, na imię Janiny Wleiszewskiej. 21668-g

Zgubiono książkę wojskową i kartę mobilizacji Abrahama Szaniera, Smocza Nr. 30 mierz. 2. 21669-g

Zaginiono świadectwo wyptawienia z Uniwersytetu Warszawskiego Nr. 310, z dn. 3 października 1927 na nazwisko Paweł Bernaczek. 21670-g

Zgubiono książkę wojskową i kartę mob. Jerzego Różyńskiego, Górnośląska Nr. 7. 21671-g

Zaginiono dowód osobisty akademicki Józefa Galacha, L. 29970 Uniw. Warsz. 21672-g

Zgubiono weksel bezterminowy na zł. 500, wystawiony przez Józefa i Stanisława Czapliskich, Warszawa, Bema 59, na zlecenie Józefa i Wiktorja Patockich. 21673-g

Zgubiono legitymację szk. Nr. 25, Państw. Szkoły Budowniczej w Warszawie, wydaną na imię Marjan Pierzchałski. 21674-g

Zgubiono książkę wojskową Leubusa Mordka Millera, Muranowska Nr. 37 mierz. 56. 21676-g

Zgubiono książkę wojskową, wydaną przez P. K. U. Warszawę, Alfredu Grunbergowi. 21677-g

Zgubiono kartę rejestracji wojskowej Michała Siołczuka, Spiska 7. 21678-g

Zgubiono weksel na 1000 zł., wystawiony przez „Wirmil”, pł. 5 grudnia 1929 r., na zlecenie „Estetilm”. 21679-g

Zgubiono polisę Towarzystwa Ubezpieczeń „Przeźworność” za Nr. 3982, na imię Ernesta Eugenjusza Uthke, na sumę rubl. 5.000, o czym Rada Zarządzająca Towarzystwa ogłasza na zasadzie i pod skutkami art. 3-go § 3 Statutu. 21682-g

Zaginiono dekret nominacji do Włocławczej i dekret przeniesienia do Kurzelowa, na nazwisko Ludwika Korycińskiego, wydane przez Inspektora Szkolny we Włocławczynie. 21683-g

Zgubiono indeks Uniwersytetu Warszawskiego Nr. alb. 1870 na nazwisko Jędrzejki Meszowski. 21684-g

Zaginiono dekret nominacji do Ludwinowa i dekret przeniesienia do Lelowa, Turzyca, Rąbca, na nazwisko Marji Barylskiej, wydane przez Inspektora Szkolny we Włocławczynie i dekret przeniesienia do Will Swiderskich, na nazwisko Marji Barylskiej zamężnej Karpiskiej, wydany przez Inspektora Szkolny na pow. Warszawski. 21685-g

Zaginiono dekret nominacji do Ludwinowa i dekret przeniesienia do Lelowa, Turzyca, Rąbca, na nazwisko Marji Barylskiej zamężnej Karpiskiej, wydany przez Inspektora Szkolny na pow. Warszawski. 21686-g

Zaginiono dowód osobisty studentki i legitymacja tramwajowa, Hanny Napieralskiej z W. S. H. l. a. 4500. 21502-g

Zaginiono dowód osobisty studentki i legitymacja tramwajowa, Hanny Napieralskiej z W. S. H. l. a. 4500. 21502-g

Zaginiono dowód osobisty studentki i legitymacja tramwajowa, Hanny Napieralskiej z W. S. H. l. a. 4500. 21502-g

Zaginiono dowód osobisty studentki i legitymacja tramwajowa, Hanny Napieralskiej z W. S. H. l. a. 4500. 21502-g

Zaginiono dowód osobisty studentki i legitymacja tramwajowa, Hanny Napieralskiej z W. S. H. l. a. 4500. 21502-g

Zgubiono dowód zastawowy Nr. 13167, wystawiony przez Bank Polski na imię Jana Lisiańskiego za zastawienie 5% Listy Zastawne Towarzystwa Kredytowego m. Warszawy, nominalnej wartości 3.600 złotych. 20224-g

Zaginiona książka wojskowa, wydana przez P. K. U. Warszawę, Antoniem Asensheimerowi. 21570-g

Zgubiono kwit Nr. 39044 Towarzystwa Akcyjnego Pożyczkowego, Oddz. I Plac Napoleona 2. 21571-g

Zgubiono kartę rejestracyjną na imię Herszel Piankiewicz, Stawki 26. 21572-g

Spalono koncepcję na sprzedaż wyrobów tytoniowych, wydaną przez Starostwo Radomskie na nazwisko Rubinajtajn Lajl. 21573-g

Unieważniamy mój akcept w blanco stemplowany na 10.000 zł., który zginął, względnie skradziony. Ewł. na dowódzie będąc sędzią sadowym. F. Kujawski, Fabryka Maszyn i Odlewnia Żelaza, Toruń. 21558-k

Zgłono pozwolenie na broń (Browninj) Nr. 13388, wydane w dn. 28.I 1929 r. przez Starostwo Włodzimierskie na imię Michała Gutowskiego. 21576-g

Zgubiono książeczkę wojskową i kartę mobilizacji, wydaną przez P. K. U. Warszawę m. II. Wincentemu Tyborowskiemu. 21561-g

Zgłono indeks 17873 Uniw. Warsz., na imię Brożka Wincentego. 21562-g

Skradziono legitymację na bezpłatny przejazd tramwajami, wydaną przez Magistrat Warszawski, Stanisławowi Poradowskiemu. 21563-g

Zofia Karczewskiej zaginiono paszport zagraniczny, wydany przez Komisarz Rządu miasta Warszawy. 21484-g

Zgubiono dowód osobisty, Icka Błażewskiego, wydany przez Starostwo Stolińskie. 21487-g

Zaginiono weksel bezterminowy na zł. 200, wystawca Zofia Walczak. 21492-g

Zgubiono dowód akademicki U. W. l. alb. 26516, na nazwisko Leśniewskiego Józefa. 21497-g

Zgubiono legitymację urzędniczą Nr. 1938.I.28, wydaną przez Kuratorjum Okręgu Szkolnego Łódzkiego, Edy Warszawskiej. 21499-g

Zgubiono książkę wojskową, Władysława Halasa, Zajęcowska 3. 21500-g

Zgubiono książkę wojskową na imię Zafew Hachana, Puławska 67. 21477-g

Skradziono książeczkę wojskową, Radziejewskiego Czesława, wydaną przez P. K. U. Warszawę, r. 1886. 21478-g

Zaginiono indeks, dowód osobisty studentki i legitymacja tramwajowa, Hanny Napieralskiej z W. S. H. l. a. 4500. 21502-g

Biuro Sejmku Rzeczypospolitej Polskiej ogłasza, iż zgubiona legitymacja poselska posła Fabjana Jeremiasza, wystawiona za Nr. 139 z dnia 27 marca 1928 r., została unieważniona. 21426-k

Zgubiono książeczkę wojskową, Szmulę Paterkę, wydaną przez P. K. U. Warszawę. 21491-g

Zagubione dokumenty.

Unieważnia się zagubiona książeczkę rejestr. P. M. 51877 samochodu marki „Eneka” na nazwisko Bernarda Brosza, Toruń. 21641-g

Skradziono książkę wojskową Józefa Bemba, wydaną przez P. K. U. w Piotrkowie. 21644-g

Skradziono legitymację naczynicką Genowefy Majszewskiej, wydaną przez Inspektora Szkolny Powiatu Warszawskiego. 21649-g

Skradziono książkę wojskową Kazimierza Walczaka, wydaną przez P. K. U. Warszawę. 21646-g

Tadeusz Bykowski zgubił książkę wojskową, Przemyska Nr. 13. 21647-g

Zgubiono książkę wojskową dowód osobisty Czesława Piotra Górskiego, Piwna Nr. 17 mierz. 7. 21648-g

Zgubiono kartę ulupu bezterminowego Lejbika Tepera, wydaną przez 82 p. 21645-g